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КазҮУ түлектері - 
Қазакстан злитасы

17қыркүйеккүніҚазҰУ 
қалшпьаында қара шаңырақгың 
75-жылдықмерейтойьша 
арналған ҚазУУ түлектерінің 
кездесуі өтгі. Ең үздік 
университетіің 75 жылдық 
мерейтойлық мерекесі ағымдағы 
жылдьщ қаңгар айында басгау 
алған едһ Өтеен жыл 
қорытыңдысы бойынша РейіОР 
агентгігінің әлемдік рейтінгіне 
енгенҚазҰУ өз тарихында 125 
мыңнан асгам маман даярлап 
шьо'артан. Аталған кездесуде әр 
түрлі жас аралығында қара 
шаңырақты бтгірген 125 түлек 
бас қосгы. Олардьщ ішінде ҚР 
парламйтг депутатгары, 
елшілер, ғалымдар, ақьш 
жазупіыларжәнеБАҚ 
баапыларыбар.
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1 сентября-День знаний вКазахском 
национашюм университете имени ать- 
Фараби открылся на 14 факультетах и в 
колледже вузаакговьмилекциямтлучиих 
вьлускников. Эта традиция, стать прюьічная 
для трофессоров и студентов зарубежных 
вузов, но совсем незнакомая в Казахстане, 
бьіла заложена впервые в КазНУ в трошлом 
грду,когдаучебньмгодначалсясактовой 
лекцщ ректора БакьлтканаЖумагулова.
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ҚазҰУ алаңында ойнаған әсем
әуен, төгілген күй түлектерді

саналатын бас ғимарат - рек-

студенттік өмірд! ескетүсіріп, жастық 
шаққа саяхатқа шақырғандай. 
Көкірект! қуаныш кернеген, бойды 

^^^ақтаныш билеген, сағыныштан көңіл 
толқыған сәт. Себеб! университет - 
жастық шақтың куәс! ғана емес, 
баянды болашаққа, өнегел! өмірге 
жолдама берер білім мен ғылымның 
қазынасы. Балапандарына айқара 
құшақ жайған қарт ҚазҰУ да ерекше 
гүлдене түскендей. Алтын ұяға аяк, 
басқан түлектер дауысы жарқын, 
күлкілер! жастық шаттыққа толы.

Қуанышпен қауышқан түлектер 
кездесу! ҚазҰУ-дың бренд! болып

тораттағы ғылыми кеңес залында 
басталды. Салтанатты мерейтойлық 
кездесуді ҚазҰУ-дың ректоры 
Бақытжан Жұмағұлов құттықтау
сөзбен ашты. к ҚазҰУ барлық
түлектерін мақтан тұтады. Алайда 
кездесугетүлектердің ішінен мыңнан 
тұлпар, жүзден жүйрік шыққандарын 
ғана шақырып отырмыз. Біздің уни
верситет түлектерінің жазушы,
ғалым, қоғам және саяси қай-
раткерлер, рухани орталықтардың
басшылары болып, еліміздің

- дей келе, ректор Қазак, ұлттық 
университет! Hi ң кешегісі мен бүгініне, 
болашақ жоспарына тоқталды. “Ең 
алдымен, ҚазҰУ - еліміздің ең ірі 
университет!. Біздің түлектерімізд! 
еліміздің түкпір-түкпірінен және 
бірқатар шетелдерден кездестіруге 
болады.

Бүгінде университетте 20 мыңнан 
астам студент, магистрант жене PhD 
докторлары 180 мамандык, бойынша 
14 факультеттің 102 кафедрасында 
білім алуда. Мыңға жуық шетелдік 
студенттер де оқып жатыр.

Новый учебный год в 
Казну начался с актовых 
лекций вылускников

в этом году этому примеру последовали изве
стные выпускники университета. Учебный год в 
ведущем университете страны своими лекциями 
открыли президент международного общества 
“Казак ТІЛІ”, академик НАН РК Омирзак Айт- 
бай; директор Института литературы и искусства 
им. М. Ауезова, академик НАН РК Сеит Каска- 
басов; директор Института органического ката
лиза им. Д.В.Сокольского Косман Досумов; пер
вый зам. прокурора г. Алматы Галымжан Тогыз- 
баев; дипломат Кайрат Исагалиев; академик 
НАН РК Назарбай Блиев; директор медицинской 
клиники “Экомед” Салтанат Байкошкарова; 
главный научный сотрудник Института истории 
и этнологии МОН РК, академик НАН РК Малик 
Асылбеков; директор Института географии Ах- 
меткали Медеу и др.

БҮГІНГІ

Студенты
ректорского 
гранта
4-бет

мақтанышына айналуы ҚазҰУ-дың 
даңқын асырып, имиджін көтереді”,

санда;

5-8-беттер

. Аг.’

(Жалғасы 2-3 беттерде)
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(Басы 1 бетте) да рахметін айтты. Сондай-ақ

БІздег! профессорлық-оқытушылар 
қурамының тегеурін! мықты. 2000 
оқытушыдан туратын алтын қорымыз 
бар, олардың !ш!нде 1000-нан аса 
ғылым докторы мен кандидаттары, 
PhD докторлары, 100-ден аса академик 
пен беделд! гылыми сыйлықтар 
лауреаттары бар". Одан эр! ҚазҮУ- 
ДЫҢ бүгінде талантты жастардың 
арасында улкен суранысқа ие 
екенд!г!н, биылғы жылы 2600 грант 
иегер! университет табалдырығын 
аттағанын, оның !ш!нде 700 алтын
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белгі, халықаралық және pec-
публикалық олимпиада жең!м- 
паздары бар екенін, сондай-ақ жаңа 
оқу корпустары мен лаборатория 
қурылысы қарқынды жүрг!з!л!п 
жатқандығын баяндап өтт!.

Иэ, 75 жылдық тарихында көп 
жет!ст!кке қол жеткізген киел! қара 
шаңырак, бүгінде төрт қубыласы тең, 
абыройы асқақтаған оқу орны десек 
асып айтқандық болмас. Осы орайда 
ҚазҮУ-дың үзд!к б!т!руш!лер! туралы 
"Б!зд!ң элита. Наша элита" кітабының 
тусауы кесілд!. Үзд!к б!т!руш!лер

кездесуде сөз алған ҚР Парламент! 
Мәж!л!с!н!ң депутаты, Заң шығару 
және сот-қуқықтық реформалар 
жөніндег! комитеттің мүшес!, заң 
факультет!н!ң түлег! Николай 
Николаевич Турецкий, заң ғылым- 
дарының докторлары, академиктер 
Салық Зиманов, Султан Сартаев,
'Қазақ газеттері" ЖШС директоры,1Г

журналистика факультет!н!ң түлег! 
Кенжалин Жумабек Омарулы 
ҚазҮУ-дың өз өм!рлер!не оң эсер етш, 
зор орын алатынын атап айтты.

Осыдан сон жиналған қауым 
Түлектер қауымдастығының төрал- 
қасы мен президентін сайлады. 
Түлектер қауымдастығының пре
зидент! болып ҚР Бас прокуроры 
Қайрат Мәми бірауыздан сайланды. 
Қауымдастық мүшелер! алдағы 
уақытта түрақты журнал шығарып, 
түлектер арасында !скер байланыс 
орнатпақ. Осы ретте ректор қара

туралы басылым университет
түлектерінің мемлекеттік басқаруға, 
білім мен ғылымның, мәдениеттің 
дамуына, инновациялық экономика 
мен заманауи бизнестің қалып- 
тасуына қосқан интеллектуалдық 
үлесін бейнелейді. Бұл туындыда 
ҚазҮУ-дың осы уақыт аралығында 
білім алған түлектерінің ең жоғарғы 
жетістіктерғе қол жеткізген 225-інің 
өмірбаяны берілген. Олардың ішінде 
мемлекет және қоғам қайраткерлері, 
өз саласының кәсіби шеберлері мен
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ғұлама ғалымдар; Лениндік,
Мемлекеттік КСРО жүлдес! мен ҚР 
бил!г! бекіткен аталмыш жүлделердің 
лауреаттары; ҚР-дың экономикалық 
ахуалына үлес қосқан азаматтар 
атақты бизнесмендер мен меценаттар 
бар. К!тап бірнеше топтан тура- 
тындықтан, болашақта эл! жалғасын 
таппақ.

өрендеріміз тек бәсекелестікпен
Менжеңіске жетеді. оқыған

журналистикаға тек мықтылар
баратын. Қазір де солай деп

шаңырақ түлектерімен ек! жаққа 
ти!мд! тығыз әріптестік қарым-қатынас 
орнатуға мүддел! екенд!г!н жеткізд!.

ҚазҮУ әрқашан өз түлектер!н!ң 
жет!ст!г!не қуанып, биікке көтеред!. 
Сондықтан, университетке еңбег!
сіңген түлектеріне "ҚазҮУ-дың
дамуына айрықша үлес қосқаны 
үш!н" деген сөздер ойылып жазылған 
университеттің күм!с медал! шы- 
ғарылған болатын. Кездесуде Қа- 
зақстан Республикасының Юнеско 
жанындағы турақты өк!л! Олжас 
Сүлейменов, Президент мәдени 
орталығының директоры Мырзатай ■ 
Жолдасбеков, заң ғылымдарының 
докторы, академик Салық Зиман- 
үлына ҚазҮУ- дың күм!с медал! табыс
етіліп, есімдері қара шаңырақ
тарихына мэңг!л!к жазылды.

Салтанатты табыстаудан кей!н 
Ізбасарларына зор үмітпен қараған
түлектер студенттерге үндеу
жолдады, Үндеуді оқыған "Жұлдыз"
журналының бас редакторы,
журналистика факультетінің түлегі

ойлаймын", - дед! өз сөзінде. Әрине 
ел!м!зд!н беделд! азаматтарының п!к!р! 
мен ақылы студент жастарға өм!рд!ң 
әр түрл! белестерінде сүйеу болып, 
алға жетелемек. МІнбеге көтерілген 
келес! түлек Сауд Арабиясы 
Королд!г!ндег! Қазақстан Респуб- 
ликасының төтенше және өкілетт!

Есдәулет Ұлықбек: 'Сіздердің
алдарыңызда XXI ғасыр көшбасшысы 
болу, Қазақстанның тәуелсіздігін 
нығайту міндеті тур. Өздеріңіз байтақ 
қазақ даласының рухани дүниесінің., —
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елшісі Лама Шариф Қайрат

Өз қара шаңырағының жет!с- 
тіктер! мен жаңалықтарын үйып 
тыңдаған түлектер сөз кезег! келгенде 
жылы леб!здер!н б!лд!рд!. Алғаш сөз 
алған Қазақстан Республикасының 
Юнеско жанындағы түрақты өк!л!, 
мемлекет жэне қоғам қайраткер!, ақын 
Олжас Сүлейменов: "50 жыл бүрын 
геологиялық барлау факультетін 
б!т!рд!м. Өм!р!мн!ң ең бақытты, 
қызықты шағы осында өтт!. Қасиетт! 
қара шаңырақ б!л!ммен қару- 
ландырды", - дей келе, студент 
жастарға былай деп өсиет айтты: 
"Надан халық қүл болады. Б!л!мд! 
халық үлт болады деген. Осыны 
умытпай жүрсек, б!зд!ң қазағымыз 
өзге үлттардын !ш!нде улы болады. Ал

өркениетттің, патриоттық сезімнің 
қайнар көзі болуы керек. ҚазҰУ 
еліміздін зиялыларын тәрбиелейді. 
Сондықтан әрбір қазак, өз елінін 
елшісі, әсіресе шетте жүрғендер. 
Себебі, өзғелер сен арқылы бүкіл 
ултты бағамдайды. Еғер бір жерде 
жасықтық танытсақ, яғни бүкіл қазақ 
жасық деғен сөз. Еғер сен ақылды 
болсан, демек барлық қазақ көреғен. 
Өйткені, олар басқа қазақты көрмеуі 
мүмкін. Ендеше, біз әрқашан қазақ 
деген улттын өкіліне лайық деңгейде 
болуымыз қажет".Осы ойды сабақ- 
таған ҚР Парламент! Сенатының 
Депутаты, Халықаралық қатынастар, 
қорғаныс және қау!пс!зд!к жөніндег!

Қайырбекулы: "Астана қаласын 
оңтүстік және солтүстік жағалауға 
бөлсек, әл-Фараби атындағы ҚазҮУ- 
ды да солай белуге болады. Он жақта 
өз!м!з оқыған ғимараттар, сол жақта 
жаңа ғимараттар жарқырап көздің 
жауын алып түр", - деп, бүгінг! ҚазҮУ 
келбетінен ерекше эсер алғандығын
айтты. Ал Халық жазушысы
Тұманбай Молдағалиев ҚазҮУ-ға
жүрекжарды өлеңін арнаса,
"АстанаГрупп" компаниясының пре
зидент! Нурлан Смағулов білім 
нәрімен сусындатқан университет пен 
үстаздарға алғыс білдірді. Өз алғысын 
сөзбен ғана емес, жомарттығын

комитеттің басшысы
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интернет-кафеге
сыйлаған

100
азаматқа

университет білімнің, Султанов: "Осында оқып жүрген
университеттің ұстаздары мен 
студенттері атынан өз кезегінде ректор
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Парламент! Сенатының депутаты, 
Халықаралық қатынастар, қорғаныс 
және қау!пс!зд!к жөшндег! комитеттщ 
баспіысы Қуаныш Султанов тап- 
сырды. Ал ҚР Конституциялық 
Кеңес!н!ң төрағасы Игорь Рогов 
"Сынақ к!тапшасын" тапсырып түрып, 
!ш! үзд!к бағаға толсын деп тілед!.

Өз кезегінде журналистика фа
ку льтет!н!ң 3 курс студент! Арайлым 
Өм!рбекова студенттерд!ң универ
ситет түлектер!не үндеу!н оқыды. 
"Зияткерл!к пен көиібасшылықтың 
баспалдағы қара шанырақ әл-Фара-

сарайына аяқ басты. Әуелі
мерейтойлық көрмен! тамашалаған 
қонақтар ек! мыңға жуық студент 
жиналып, тағатсыздана күтіп отырған
залға еніп, "Фараби сазы ҰЛТ’

аспаптар оркестр! төг!лте піерткен 
Қүрманғазының "Сарыарқа" күй!н!ң 
қүд!рет!н сез!нд!. Мың бүрала би 
билеген студентт!к "Бақыт" би 
ансамбл!н!ң орындауындағы "Айжан 
қыз", "Домбыра", "Аққу", "Пульс" 
билер! көрерменн!ң көз қуанышына
айналды. Қазақтың Розасы "Қазақ

би атындағы Қазақ ұлттық
университет!н!н студент! атану - 
арманның ең асқағы болары сөзс!з. 
Сапалы б!л!м алу болашағына жарық 
піам жағумен тең. Ендеше, ҚазҮУ-да 
б!л!м алған студентт!н де арманы 
асқақ, қиялы - ақиқат.

ҚазҮУ-да оқудың өз! адамға қанат 
бтред!. ҚазҮУ студенттер! б!л!мн!ң 
қайнар бүлағынан сусындап, ертеңг!

ел!" әнін ерекше рухпен піырқағанда 
көппі!л!кт!н еңсес! көтер!л!п, ж!ғерлене 
түскендей эсер қалдырды. Сондай-ақ 
кеште ел!м!зд!ң өнер жүлдыздары, 
ҚазҮУ-дың түлектер! Айжан Нүрма- 
ғанбетова, Бағдат Сәмедйнова, "Же- 
т!ғен" тобы және ҚазҰУ-дың сту- 
денттер! Мадина Сәдуақасова, Динара 
Қырықбаева т.б. өнер көрсетті. Көң!лд! 
кеш қонақтардың естел!к түр!нде 
Түлектер аллеясына ағапі отыр-

КАЗАКСТАН ЭЛИТЙСЫ
күн! с!здердей !ргел! оқу орнынан 
түлеп үшқан талантты, танымды, ел 
ағалары болары сөзс!з.

Б!з, әр кезеңдег! түлектерд!ң

If
өздерін ынтымағы мен бірлігі
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жарасқан "Түлектер қауымдасты- 
ғының" ажырамас б!р бөлшегіндей се- 
з!ну!н т!лейм!з", - деген сөздер! 
түлектерд!ң жүрег!не жол тауып 
жатты.

Сонымен б!рге кеш барысында 
университетке көмек көрсеткен 
түлектерге ректор "Айрықпіа диплом"
табыс етті. Олар: "АстанаГруп tr

компаниясының президент! Нұрлан 
Смағұлов, Ұлттық инженерл!к
академияның вице-президент!,
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мүрагер! болып қалған Қазақстанмен 
б!рге еңбек ет!ң!здер. Жана дәу!р мен 
туған елге қызмет ету үш!н терең 
б!л!м алып, ғылымның сан саласын 
игеруге үмтылыңыздар. Б!з өз!м!зд!ң 
алтын үямыздың түлег! рет!нде 

~^с!здерге батамызды берем!з. С!здерд!ң 
б!л!м мен ғылымның барлық саласы 
бойынша сауатты маман болып 
шығуларыңызды қалаймыз", - дей 
келе, өз! түрғыны болған ыстық 
үясына мынадай жыр жолдарын 
арнады:

ҚазМУ-дың қалашығы -
көзімнің қарашығы 

Жалғаған өзегімді қара нан,
кара суы

барысында танымал тұлға, академик 
Султан Сартаев: "Б!л!м к!лт!н, 
жатақхана к!лт!н с!здерге ұсынамын" 
деген т!лекпен б!р!нш! курс сту- 
денттер!не "Алтын к!лт'' табыс етт!. 
"Өсш жүрс!н, өм!р бойы оқып жүрс!н" 
деген ниетпен студентт!к өм!рд!ң 
символы - "Студентт!к билетт!" ҚР

механика-математика факультет!н!ң 
түлег! Амандық Телешов, АТУ-дың 
ректоры Қүралбек Қүлажанов, 
С.Торайғыров атындағы Павлодар 
мемлекетт!к университет!н!ң ректоры 
Арын Ерлан.

Ресми жиыннан кей!н төменг! 
қабаттағы оқу орнының мүражайы- 
мен танысқан қонақтар Шығыс ел!н!н 
ғүлама ғалымы Әбу-Насыр әл- 
Фараби ескертк!ш!не гүл шоқтарын 
қойды. Одан әр! әр факультет 
студенттер!н!ң салтанатты үранымен, 
қошеметтеу!мен қонақтар Ө.А.Жол- 
дасбеков атындағы Студенттер

ғызуына үласты. Содан соң, түлектер 
студентт!к өм!рлер!н еске түс!ру үш!н 
студентт!к асханадан дәм татты.

Кәс!би б!л!кт!л!кке қол жетк!з!п,
биік шыңдарды бағындырған

ҚазМУ-дьш, қалашығы - 
біліуінің пар асуы, 

Өзіңнен қсиіат қаір<,ан казактыц 
бар асылы

ҚазМУ-дын. қалашығы - гылымның 
дара шыңы,

Аід,ілмен таласатын, 
жүрекпен жарасатын

ҚазМУ-дың цалашығы -
көзімнің қарашығы!

Жет!ст!кке жеткен алдынғы көш 
иелері әрқашан кей!нг! жастарға үлг!. 
Сол себепт! елге танымал ағалар 
қолынан алған аманат оларды 
жауапкерш!л!кке үйретер! хақ. Кеш

жүйр!ктерд!ң өм!р тәж!рибес! - 
болашақ мамандарды, ел!м!зд!ң 
патриоттарын тәрбиелеуде зор көмек. 
Бүгінгі таңда көптеғен түлектердщ оқу 
ордасына келш, шеберл!к-сыныптар, 
ашық лекция, кездесулер өтк!з!п, 
кәс!би піеберл!к сырларымен бөл!с!п 
жүрғен! белг!л!. Кездесу барысында да 
студенттер үці!н өз факультеттер!нен 
шыққан үлг! тұтарлық азаматтармен 
осындай б!р әдем! жүздесуд!ң сәт! 
түст!. Қонақтар туған факультеттер!н, 
аудиториялар мен к!тапханаларын 
аралады. Студенттермен, дәр!с берген 
оқытушы-профессорлармен кездесш, 
апіық-жарқын әңг!ме дүкен құрып, 
п!к!р алысты, қимай тарқасты. Себеб!, 
ҚазҰУ-мен жүздесу - б!л!м орда- 
сымен қауыпіу ғана емес, жалынды 
жас дәуренімен, студентт!к өм!рд!ң 
қызығын б!рге көр!п, қиыншылығын 
бөл!скен қүрбы-қүрдастарымен, тәл!м 
берғен ұстаз қауымымен қайта 
жүздесу ед!.

Әйгерім ӘУЕЗХАНҚЫЗЫ
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Новости

Казну им. аль-Фараби является 
флагманом образования нашего 
государства. В стенах КазНУ имеется 
самая солидная среди всех вузов 
республики научная база. Десятки 
научных школ, многие из которых 
приобрели международный 
авторитет, сотни академиков, 
лауреатов престижных научных 
премий, есть свои НИИ и научные 
центры. Благодаря таким 
показателям КазНУ имеет свой 
авторитет на мировой 
образовательной арене, чему 
доказательством является 150-е 
место по образовательным критериям 
в рейтинге агентства “РейтОР”.

Казну ВХОДИТ в 
МИРОВЫЕ РЕЙТИНГИ

Следует отметить, что при составлении 
данного рейтинга, равно как и многих других, 
основной упор делается на такие параметры, 
как исследовательская деятельность вуза, тру
доустройство выпускников, международная 
представленность преподавательского и сту
денческого состава, а также качество препо
давания. В общем потоке региональных и меж
дународных рейтингов российское независи
мое рейтинговое агентство “РейтОР” выпусти
ло по итогам в 2008 года свою версию - так 
называемый Новый глобальный рейтинг миро
вых университетов. Разумеется, рейтинги бы
вают разные и по-разному относятся к таким 
важным составляющим любого исследования, 
как объективность и беспристрастность. Так 
или иначе, но “РейтОР” определил на 5-е место 
своего ранжира Московский государственный 
университет им. МВ. Ломоносова, при этом зна
чительно оставив позади таких признанных 
грандов, как Гарвард, Кембридж и Стендфорд. 
Столь разительное отличие от западных рей
тингов российские исследователи оправдыва
ют тем, что в существующих глобальных рей
тингах сравнительная оценка университетов ба
зируется в основном на оценке их достижений 
и возможностей в сфере исследований и раз
работок, а вот оценке качества образования 
практически не уделяется внимания. Всего же 
в итоговую таблицу попали 56 российских ву
зов и два казахстанских: КазНУ им. аль-Фара- 
би (372-е место) и Евразийский национальный 
университет им. Л. Н. Гумилёва (389-е). Поэто
му предложенный Главой государства пере
нос центра тяжести исследований в универси
теты позволит нам в течение ближайших лет 
войти и в другие мировые рейтинги, где веду
щим фактором оценки вуза является именно 
уровень развития науки. Это не только укре
пит наш авторитет в научной сфере, но и по
зволит стране гораздо эффективнее, чем сей
час, развивать экспорт образовательных ус
луг - сегодня это очень перспективная сфера 
современного бизнеса. Как видите, решения 
совещания и поставленные на нем Главой го
сударства фундаментальные задачи окажут 
мощное влияние как непосредственно на сфе
ру науки, так и на систему высшего образова
ния. Они, несомненно, системно скажутся на по
сткризисном развитии Казахстана, приблизят 
достижение стратегических целей и процвета
ние страны.

Шынар УСКЕМБАЕВА

Первое заседание Президиума 
Ассоциации еыпускникое Казну

24 сентября состоялось первое заседание Президиума Ассоциации выпускников КазНУ ни. 
а/ь-Фара^ под председательством ее президента, Генерального прокурора Республики 
Казахстан Кацэата Мами. Передначалом заседания ректор университета Бакьпжан Жумагулов 
официально вручил КацзатуМами удостоверение за “номером Г президента Ассоциацюі 
вьлусюмсов крупнейшего вуза страны.
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Прошло всего несколько дней с того мо
мента, когда на торжественном собрании 
Юбилейной встречи выпускников КазНУ 

был избран президиум и президент ассо
циации, и сегодня ее новый руководитель 
уже приступил к своим новым обществен

ным обязанностям.
Свое избрание Кайрат Мами оценил 

очень высоко, как доверие ему нескольких 
поколений выпускников университета. Он 
поздравил также своих коллег по ассоциа
ции с началом новой, серьезной и очень 
ответственной работы. Как сразу же заме
тил председательствующий, с таким высо
кокомпетентным составом президиума, в 
который вошли такие известные личности, 
как Олжас Сулейменов, Мырзатай Жол
дасбеков, Кенжегали Сагадиев, Игорь Ро
гов, Акмарал Арыстанбекова, Омирзак 
Айтбаев, Жумабек Кенжалин, Сауытбек 
Абдрахманов, Александр Тараков и дру-

Студенты ректорского гранта
23 абитуриента - победители 
международіыхо/імпиади 
обладатеш знака “АлпэН 
беттЕ ’ - будут бесплатно 
учпъсявКазахском 
национа/ьном университете 
№. Аль-Фараби. Средства на 
их обучение вьщедил 
ункверситет.

Руководство ведущего нацио
нального университета приняло ре
шение поддержать и дать шанс на 
хорошее образование тем претен
дентам, которым не хватило совсем 
“чуть-чуть”, чтобы стать обладателя
ми государственных образователь
ных грантов. “Глава государства НА. 
Назарбаев всегда говорит о том, что 

гие, ассоциация может начинать свою пол
номасштабную работу без промедления и 
раскачки.

Первое собрание бьшо посвящено рас
смотрению целей и задач ассоциации в свете 
вьшолнения поручений Главы государства 
Н.А.Назарбаева по вхождению КазНУ в ми
ровую конкурентоспособную среду и веду
щие рейтинги мира. Были обсуждены даль
нейшие перспективы развития ассоциации.

Президент Ассоциации выпускников 
КазНУ поставил перед своими коллегами 
конкретные задачи. Главной, по мнению ру
ководителя ассоциации, должно стать тру
доустройство выпускников. Как считает 
Кайрат Мами, ни один выпускник универ
ситета не должен остаться без попечитель
ства ассоциации. Он лично готов продол
жить работу по трудоустройству 100 выпус
кников-юристов, которую он начал еще бу
дучи председателем Верховного суда, но те
перь необходимо это организовать на всех 
факультетах университета.

Ассоциация должна поддерживать 
идеи меценатства и спонсорской помощи 
со стороны своих выпускников, их стрем
ление быть причастными-к успехам и дос
тижениям родной альма-матер. И это в 
свою очередь позволит ассоциации ока
зывать помощь университету в реализации 
образовательных проектов. Особое внима
ние объединение выпускников будет уде
лять имиджевой деятельности, продвиже
нию университета в мировое научное со
общество.

Президент Ассоциации вузов Казах

мы должны поддерживать целеуст
ремленную и талантливую моло
дежь. Символично, что сегодня - в 
канун Дня Конституции - решением 
Ученого совета КазНУ вы зачислены 
в ряды казахстанских студентов. Это 
в очередной раз подтверждает, что 
в Казахстане конституционные права 
его граждан неуклонно соблюдают
ся”, - сказал ректор Бакытжан Жума
гулов.

Известно, что Казахский нацио
нальный университет возглавил спи
сок лидеров приемной кампании это
го года, приняв на обучение 2586 
обладателей государственных 
грантов. Большая часть их них - об
ладатели “Алтын белгб”, аттестатов 
особого образца и др. По предва
рительным данным приемной комис-

сии в этом году в число студентов 
Казну уже зачислено около 650 аби
туриентов что называется высочай
шей пробы. Сегодня к ним присое
динились еще 23 обладателя 
грантов Казну. Такая высокая сте
пень “качества” нынешнего континген
та студентов вполне достойна ста
туса Казахского национального уни
верситета, занимающего первую 
строку в рейтинге вузов Казахстана.

Можно представить, какую ра
дость за своих детей испытывали 
присутствовашие в зале родители. 
“Мы очень признательны руковод
ству университета, что они поверили 
в наших детей и открыли для них 
двери в будущее. Мы тоже верим, 
что наши дети не подведут нас, уни
верситет, свою замечательную стра-

стана Рахман Алшанов, подчеркивая, что 
есть задача Президента страны - выйти на 
международный уровень, предложил рас
ширить идею создания филиалов Ассоци
ации КазНУ за рамки страны, поскольку 
сегодня немало выпускников КазНУ ра
ботают в ведущих университетах и компа
ниях ближнего и дальнего зарубежья. Так
же для решения этих задач, как считает 
академик Омирзак Айтбаев, необходимо 
широко пропагандировать лучших выпус
кников университета, как признание вы
сокого качества казахстанского образова
ния. Продолжая эту тему, ректор Алматин
ского технологического университета Ку- 
ралбек Кулажанов внес предложение об уч
реждении именных стипендий вьвдающих- 
ся ученых и деятелей - выпускников Ка
захского национального университета.

Далее в ходе работы члены президиума 
утвердили состав исполнительного органа 
- директората ассоциации. Главным ито
гом первого заседания стало учреждение 
10 именных стипендий Ассоциации выпус
кников КазНУ им. аль-Фараби.

Свой первый рабочий день президент 
Ассоциации выпускников завершил по
сещением родного юридического факуль
тета, где он встретился со студентами и пре
подавателями, принял участие в круглом 
столе”, посвященном Концепции правовой 
политики Республики Казахстан на пери
од с 2010 до 2020 года и роли прокуратуры і 
правовой системе Казахстана.

Пресс-служба КазНУ

ну”, - говорят родители ЕсимхановоР 
Карлыгаш, призера международной 
математической олимпиады на Кип
ре.

“Я счастлива, что моя хорошая 
учеба в школе не пропала даром. Я 
бесконечно благодарна КазНУ за 
то, что мне дали шанс получить бес
платное образование, и я постараюсь 
доказать, что достойна учиться в 
лучшем университете страны”, - уве
рена Милана Мустафаева, приехавшая 
из Восточного Казахстана.

Среди обладателей грантов Каз-^*^' 
НУ лучшие выпускники школ из Ас
таны, Актобе, Актау, Атырау, Пав
лодара,! алды-Коргана, Усть-Каме
ногорска, Шымкента и Алматы.

Соб. корр.

НОВОЕ ОТКРЫТИЕ ХАБИБУЛЛЫ ОСПАНОВА
На д нях диплом и Золотая медаль Международной Ассоциации авторов 
научых открытий были вручены грофессору КазНУ №. аль-Фараби 
ХаібибуллеКусаиновичуОоіанову.Казахстансккйученьвістал 
обладателем диплома Ns 373на открьпие “Закономерность изменений 
эффективности действия растворяощихреагентови 
последовательности прохождения конкурирующих реакций, 
протикающих на границе раздела твердое тело-жидкость”.

ронковым, в. Спицыным, НЛ. Лаверовым 
(бывший председатель Комитета по на
уке и технике СССР, ныне вице-прези
дент РАН), действительным членом Ев-
ропейской Академии ЮЯ. Хари-
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Теоретическое и практическое зна
чение созданной ХК. Оспановым теории 
управления физико-химическими процес
сами, протекающими на границе разде
ла твердое тело - жидкость, оценено 
ведущими учеными в области термоди
намики и кинетики. Положительная оцен
ка дана многими ведущими учеными

мира: лауреатом Нобелевской премий 
И. Пригожиным (Бельгия, директор 
Международного Института по физичес
кой химии), проф. Fathi Habashi (Канада); 
проф. G.J. Leigh (Англия); заслуженным 
проф. Gelbert Mains (США), иностранным 
членом АН СССР О. Фиговским (Изра
иль), академиками АН СССР М. Жаво-

тоновым (Россия, г. Москва), MX. Кара- 
петьянцем (МХТИ), член-корр. АН СССР 
Г А. Крестовым, проф. АК. Молодкиным 
(Университет дружбы народов им. Пат
риса Лумумбы и др.

Эксперты оценили теоретические 
разработки Х.К. Оспанова как при
оритетное открытие, связывающее вое
дино различные термодинамические и 
кинетические параметры, определяющие 
успешное осуществление качественно-

го и количественного прогнозирования 
хода технологического процесса раство
рения в условиях гидрометаллургии или 
выделения минералов в условиях фло
тации и в геохимии для объяснения при
чин формирования минералов в земной 
коре. Как было отмечено, перспектив
ность и оригинальность теоретической 
концепции Х.К. Оспанова, которая 
заключается в том, что к настоящему 
времени в мире не существует общих 
научных принципов прогнозирования 
свойств сложных минералов и скорос
ти неизученных конкурирующих химичес
ких неравновесных процессов.

Соб. корр.
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Шығармашылық шыңын 
игеріп, ҚазҮУ баспасөзін 
көппгіліктің көңілінен 
шығатынлай түрғыда 
жасақтау редакторлық топтың 
міндеті болмақ. Басылымнан 
барша оқырманның күтері 
көкейтесті көңіл парағын 
әрлер тыңғылықты д үниелер 
шоғыры екендігін аңғарамыз. 
Ал біздің "Өркен" студенттер 
қосымшасының терезесі 
теңеліп, ауқымы қүнды ой 
тастар жастарымен толыққан 
сыңайлы. Байқап көрелік....

<Біз жанбасақ лапылдап,
и

аспан қалаи ашылмақ»

Бүгінде 
тереземіз тең, 
зуқьшымыз 

кең...

•.А ЖОЛДАС*СКО* АГІйИДАГЫ 
СТУДСНТТСР СДГАЙЫ
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Алатаудай асқар шыңның
аясында, қарт ҚазҰУ-дың биік сұлбасы 
көз тартады. Талай жастың арманына 
айналып, қадамдарына гүл еккен 
қалашықтың сыры әсте таусылмас. 
Сырлы тарихтың қойнауында бірша- 
ма қырды артқа тастап, 75 жылдың 
табалдырығын аттап отырған білім 
ордамыз — барша студенттің жа- 
нашыры. Білімнің қайнар бұлағынан 
дәм татып, университеттің ішкі- 
сыртқы тыныс-тіршілігі үшін қай кезде 
болмасын қолда барда көмектесіп, 
беделін арттыруға тырысатынымыз 
шындық. Сол орайда, осыдан бір жыл 
бүрын "Қазақ университет!" газетінің 
қосымшасы ретінде "Өркен" сту
денттер газетін ашуды қолға алған 
едік. Бір жылдың көлемінде ҚазҮУ
қалашығында білім
деңгейінде

алып, өз
жүрген жастардың

қоғамдық ортадағы қимылы біздің 
басылымның әр санынан қалт кеткен
жоқ. Үш айда бір шығатын
қосымшадан студенттер факультеттің 
қызықты мерекелік күндерін , беделді 
студенттердің өткір ойларын, жырдан 
жауһар төгілткен жас ақындардың 
жалынды жырларын танып, ой әлемін 
кеңейткендігін айта аламыз. 60
жылдың жүгін арқалаған
басылымның өткен жылдары өзекті 
болса, алдағы асулары асқаралы 
шыңның астарын танытатын секілді. 
"Өркен" студенттер қосымшасын тың
жаңалықтарымен жасамыстап,
көркем әңгімемен әрлеген, жүректен 
шыққан жыр жолдарын жапырақша 
жаудырған, қаламы қарымды жас- 
тарымыздың тобы қалыптасты. Бұл да 
болса, «Өркенге» өзек болған жастар- 
дың немқұрайдылық танытпаған- 
дығын аңғартады. Өткенге салауат 
айта отырып, «Өркенге» өрнекті із сал- 
ған кешегі өткен ағалардың ізбасары 
екендігіміз қандай мақтаныш де- 
сеңізші?! XXI ғасырдың алғашқы 
«Өркені» де бір жылдың көлемінде 
көпшіліктің көңілін аулаған бірден-бір 
баспасөзге айналды. ''Ғалымның аты 
өлсе де, артында қалған хаты өлмейді" 
демекші, ендігі жерде ел ағаларының 
ұрпағына қалдырған асыл мұрасын 
осы күнге жеткізгеніміз, сол кісілердің 
алдындағы парызымыз болмақ.

“і
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'Өркен” газетінің Бас редакторы
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Қазақта "Бір басшыға мың қосшы" деген аталы сөз бар. 
Бүрыннан қалыптасқан ой елегінде "бастық" деген маңғаз, 
бәрінен биік түратын адамдар тобы деп ойлайтынбыз. Ал 
студенттердің билік басында отырғаны бүгінгі таңда таңсық 
дүние емес секілді. Оған дәлел бар да... Біздің шаңырақтың 
аясында студенттік өзін-өзі басқарудың жүлдыздай самсаған 
өзіндік шоғыры қалыптасқан. 2008-2009 оқу жылында төрт 
белсенді студенттік өзін-өзі басқару нысаны: Студенттер 
Сенаты, «Сүңқар» студенттер кәсіподағы, жатақханадағы 
Студенттер Кеңесі, қүқықтық тәртіп сақтау жасағы секілді бір 
қүдықтан су ішер жастар үйымдарының комитет! қүрылды.

жалыққан емес. Сонымен катар, 
Студенттер Кеңес! тұрғындар ара- 
сында құқықтық тәрт!пт! қадағалап, 
санитарлық-гигиеналық тазалыққа аса 
мән бер!п, қадағалап отырады. 
Жатақханадағы жастар оқуда үзд!к 
атанып, табысты тәрт!пке мойынсұнып, 
мәдени мазмұнды дүниелерд! үйым- 
дастыра отырып, спорттық салада 
денсаулықты шыңдау бағытына кеш 
басын бұрады.

Тәрт!п - табыс к!лт!. Студентт!к 
ез!н-ез! басқару жүйес! ҚазҰУ 
қалашығындағы кау!пс!зд!кті қам- 
тамасыз ету мен құқық бұзу- 
шылықтарды анықтау мақсатында 
Құқықтық тәрт!п сақтау жасағының 
қызмет!н жүзеге асырып келед!. 
Қалашық тыныштығы студенттерден 
құралған жасақтың ашса алақаныңда, 
жұмса жұдырығында. Барлық жағдай 
студенттерд!н, алаңсыз б!л!м алуына 
жасалғаңдығын айта аламыз.

Ал биылғы жыдцың 25 маусымында
Студенттік құрылыс жасағы

“Төртеу түгел болса, төбедег! 
келед!” демекш!, әр ұйымның ат- 
қарған шаруасы қалашықтыңдеңгей!н 
кетер!п, айбыны асқақ ұрпақтар 
екенд!ктер!н дәлелдейт!н, басқалар 
қызғана да, қызығып қарайтындай 
университетт!ң бас кетерер ұлан- 
дарынан құралған басқару тет!г!н!ң 
бұрандасы, өз!н-өз! басқаратын 
белсенд! жастар екенд!г!нде жатса 
керек.

Жастар ұйымдарының комитет! - 
студенттер мүддес!н университет 
әк!мш!л!г! алдында, сонымен қатар 
университетаралық, мемлекетт!к 
жене халықаралық деңгейде б!лд!ре 
отырып, студенттер қоғамдықөм!р!н!ң

Жас талант иес!, осында сен ез 
бет!ңмен !зден!п, ғылымға бет бұрасың. 
Осыданкел!п, оқу-ғылым, б!л!мгедеген 
құштарлық оянып, !зден!мпаздық 
жолды нүсқайсың. Ек!нш! б!р сала, 
көпшіл!кт! өз мәдениет!ңмен, өнерл! 
ортаңмен табыстырғың келед!. Сол 
орайда, мәдени кепш!л!к !с-шаралар 
сапынан орын тебес!ң.

«Сүңқар» студенттер кәс!пода-

мерейтойлық бастамамен ашылу 
рәсімін еткізді. 1962-1963 жылдан 
қанатын кеңге жайған СҚЖ қайта 
жаңцаңцы. Өткен жыдцан бері ҚазҰУ- 
дың 13 факультет! үміткерлерін іріктеп, 
ішінен еңбекқор әрі лайықтыларын 
таңдап, 13 құрылыс жасағын құрған 
болатын. СҚЖ-ның сарбаздарына 
жасақ куәліктері беріліп, студент- 
тердің жасақтағы еңбектері, спорт- 
тағы жетістіктері жазылатын болды. 
Жазғы семестр аяқталғаннан кейін 
аталмыш куәліктер Университеттің 
тарихи мұражайына қойылады. “Еңбек, 
еңбек түбі зейнет” деген осы. Олар 
маусым айының басынан ерінбей 
еңбектенуге кірісті. Университет 
территориясы мен қалалық саябақ-
тарды тазалап, сапалы еңбек

идеологиялық, оқу, ғылыми,
әлеуметт!к, тұрмыстық, мәдени, 
спорттық бағыттары бойынша !с- 
шаралар етк!з!п, б!л!м алып жатқан 
жастарды жалықтырмайтындай, 
қоғамдық ортаға бей!мдейт!н жүйел! 
жұмыс атқаруда.

Студенттер сенаты - универси- 
тетт!ң студентт!к өз!н-өз! басқару 
ұйымдарының жоғарғы органы болып 
табылады. Сенат мүшелер! - 
факультеттердег! студентт!к ез!н-ез! 
баскару органдары - Меслихат- 
тардың терағаларынан құралған. 
Студенттер Мәслихатының төрағасы 
мәслихат мүшелер!мен жыл сайын 

ашық дауыс беру нег!з!нде сайланып 
отырады. Сенат терағасы оның 
мүшелер!нен сайланады. Студентт!к
өзін-өзі басқарудың аталмыш
құрылымы студенттердің біртұтас
және беделді ұйымын ҚҰРУ
мақсатында еріктілік және теңдік,
демократиялық, жариялылық,
басқарудың орталықтандырылған 
қағңцалары негізінде қызмет атқара 
отырып, екі комитеттіңбасынқосады.

ғымен бірлесе отырып, жастар
ұйымдарының комитет! - ти!ст! құ- 
қықтар, мүмк!нд!ктер мен жауап- 
керш!л!г! бар студентт!к демокра- 
тияның шынайы көр!н!с!н айқыңцайды. 
Сен белсенд!с!ң, озатсың, ғасыр 
жастарының б!р!с!ң!!! Сол сатыда, 
студенттерд! оқудағы үзд!к көрсет- 
к!штер! мен қоғамдық өм!р!ндег! 
белсенділ!г! үш!н университетт!ң

енімділігін көрсетті. Құрылыс жасағы 
қоғам өміріне белсеңці түрде қатысып, 
ҚазҰУ студенттер!нің ықыласымен 
республика бойынша ҰОС-та құрбан 
болғандарды еске алу апталығын
өткізді. Жасақ сарбаздары 28

спорттық-сауықтыру лагеріне
демалуға жібереді және көптеген 
марапаттауларға ұсынады, мұқтаж 
студенттерге материалдық көмек
түрлерін
Кәсіподақтың

көрсетуге
арнайы

асығады. 
қызметі

студенттерд! жұмыспен қамтып, 
әлеуметт!к тұрғыда қол үшын созуға 
әрдайым дайындығымен ерекшеле- 
нед!. 5000-нан астам студент түрағы 
болып тұрған, “Студентт!к қалашық” 
университетт!ң визитт!к карточкасы 
болып табылады.

Студенттер тұрмысына барынша 
қолайлы жағдайлар жасау мақсатыңца 
жатақханалардағы студентт!к өз!н-өз!

Панфиловшылар атыңдағы саябақтағы 
ескертк!штерд! тазалап, гүл шоқтарын 
қойып, тәубел! тарихымыздың қүрбан- 
дарына тағзым етт!.

Студентт!к ез!н-ез! басқару жүйес! 
қызмет!н қамтамасыз ету үш!н, 
студенттер бос уақытын құр етк!збес!н 
деген тұрғыда бос уақыттарын ти!мд! 
пайдаланумен қатар, әлеуметт!к- 
психологиялық жене техникалық 
қолдау керсетет!н студенттік офис 
құрылған. Офисте студенттерге өз 
бос уақьпын ти!мд! өтк!зуге, компью- 
терл!к және көш!рме техникаларын 
пайдалануға, сонымен қатар қажет 
жағдайда кәс!би психологиялық көмек 
пен кеңес алуға мүмкінд!к тудырып 
отырған жайы бар. Студентт!к офис 
есіг! ҚазҰУ-дың барлық студенттер! 
үш!н әрдайым ашық!

Жалындай жайнап,
жұмысты дөңгелете

қоғамдық 
жөнелетін

басқару ұйымы студенттердің
Жоғарғы Кеңесі өз қызметін әрдайым 
беделді атқарып келеді. Студенттер 
Кеңесі 13 жатақханада тұратын сту- 
денттердің басын қосып, қоғамдық 
және мәдени емірін қызықты еткізуге 
бағытталған іс-шаралар, көңілді

жастардың ордасы Студентт!к өз!н-өз! 
баскаруұйымықыз-қызкайнаған, нағыз 
жастық шақ, албырт кең!лд!ң кір 
жұқпаған парағы !спетт!. Бүг!нг! күн! 
“ҚазҰУ-ым” деп кең!л! шартарапқа 
шарпыған беделд! жастардың хал- 
ахуалы, м!не осыңдай!!!

кештер, концерттер өткізуден Жанат ҚАСЫМБЕК



-иііОркен 6
■ Спорт

На протяжении четырех дней, 
начиная с 14 сентября, студенты 
нашего городка выходили на ут
реннюю зарядку, которая прово
дилась под динамичную музыку 
и заряжала такой же динамикой 
на весь день. Выстроившись в 
ровные ряды по общежитиям, 
студенты выполняли упражнения, 
способствовавшие укреплению 
мышц, сосудов, позвонков спины, 
восстановления дыхания. А в пос
ледний день утренней зарядки 
силами Студенческого Сената 
была организована промо-акция, 
где в знак приверженности здо-

среди парней и волейболу среди 
девушек. Осенняя спартакиада 
вызвала нешуточный интерес, так 
как в соревнованиях приняли уча
стие 21 и 12 команд соответ
ственно, около 350 студентов!!! 
Бои шли упорные, ведь команды 
в этот раз собрались наиболее 
достойные. Однако и среди них 
выявились лучшие. По итогам 
проводимых отборочных туров и 
финальных соревнований места 
распределились следующим об
разом. По мини-футболу: 1 мес
то - сборная команда общежи
тия No4, 2 место - команда N«9

спортивных соревнований.
18 сентября состоялся зак

лючительный марафон, который 
подвел итог всей насыщенной 
недели здоровья. Забег начался 
в 15:00 с улицы Темирязева и про
ходил в два этапа: марафон от
крыли парни, затем эстафету пе
реняли девушки. В итоге, в крос
се, который завершился на ста
дионе, приняли участие 150 сту
дентов. Группы поддержки боле
ли за своих спортсменов, спорт
комплекс гудел от апплодисмен- 
тов и аваций.

Марафон перешел в празд
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В Конкурентноспособность
Ни для кого не секрет, что наш родной университет обладает уникальной 
территорией, на которой органично расположены современные учебные корпуса и 
многовековые деревья, спортплощадки и места отдыха, здания общежитий и 
представителя фауны, поселившиеся в этом замечательном месте. Жители 
КазГУГрада имеют возможность пользоваться бесплатными интернет-залами, вся 
территория покрыта беспроводной сетью Wi-Fi, позволяющей получать доступ к 
интернет-ресурсам не выходя из комнаты; пищевой комбинат, прачечная, 
кинотеатр, пекарня, аптека - все это и многое другое функционирует для 
студентов и ради студентов.

Казну на передовой
новых идеи

СИЛЬНЕЕ!
Не успело еще подняться 
теплое сентябрьское 
солнце,а на 
баскетбольной площадке 
спортивного комплекса 
Казну уже собралось 
около четь|>ехсот 
студентов. Сонные лица 
вяло снуют по площадке в 
ожидании начала 
зарядки. Вот и подошел 
преподавате/ь кафедры 
физического воспитания и 
спорта Бондарева 
Татьяна Александровна, а 
на часах уже 7:30 - пора 
начинать!

ровому образу жизни все при
шедшие получили стакан моло
ка.

grt?
Л
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В утренней акции принимали 
участие практически все общежи
тия студенческого городка, что 
составило по 300 студентов в 
среднем. Однако были и наибо
лее отличившиеся, которые полу
чили почетную грамоту и приз за 
организацию самой лучшей, спло
ченной команды. Это общежития 
№9, №16 и №18.

Особо хочу отметить 6 об
щежитие, ребята которого по 
утрам появлялись в количестве не 
менее 40 человек. Факт того, что 
в зарядке участвовали иностран
ные студенты Китая, Кореи, Тад
жикистана и других государств, 
воодушевляет и является пока
зателем интернациональности 
данного проекта.

Наряду с утренними зарядка
ми на протяжении недели прохо
дили соревнования на кубок Се
ната Студентов по мини-футболу

общежития, 3 место - команда 
общежития No 13. Ну а исход со
ревнований у девушек решился 
следующим образом: 1 места 
удостоилось общежитие Nol4 
(физ/фак), 2 место досталось 
команде “БИОС” Nq? общежития, 
а завершила пальму первенства 
команда общежития №18. Все 
участвовавшие команды, подав
шие свои заявки, были отмечены 
почетными грамотыми, а наибо
лее отличившиеся - ценными 
призами и подарками. Победите
лям же по обоим видам спорта 
врчили микроволновые печи и пе
реходящие кубки.

За справедливое и добросо
вестное судейство хотим выра
зить благодарность организато- 
рамо а также медицинский работ
ников, помогавших в проведении 
соревнований. Необходимо отме
тить слаженную работу студен
ческих советов и поблагодарить 
председателей за организацию 
как утренних зарядок, так и

ничный концерт, на котором и 
были подведены итоги, награж
дены все победители и участни
ки. В тот день на стадионе царил 
настоящий праздник, и за то, что 
этот праздник стал реальностью 
хотим сказать большое челове
ческое “спасибо” всему коллекти
ву спортивного комплекса, всем 
преподавателям, мед. работни
кам, охранникам, вахтерам, ну и, 
конечно, заведующему кафедрой 
физического воспитания и спорта 
Орещенко Аналию Ивановичу, 
Председателю спортивного клу
ба Дуйсенбаева Талгату Ногайба- 
евичу, Тарановой Антонине Васи
льевне.

Но как и все хорошее, наша 
осенняя спартакиада тоже подо
шла к своему логическому завер
шению. И так как она стала уже 
доброй традицией в нашем уни
верситете, мы увидимся ровно 
через год!

Соб. корр.

Кстати, об общежитиях. Их у нас рекорд
ное количество -13, но и это еще не предел. В 
ближайшее время в эксплуатацию будут вве
дены еще 2 здания, которые объединят под 
своей крышей золотую молодежь нашей рес
публики. Сегодня мы живем не хуже студен
тов развитых западных стран, а в сравнении с 
некоторыми даже намного лучше. Общеизве
стно, что ни один государственный вуз Казах
стана не оказывает такую поддержку студен
там, проживающим в общежитиях. Мы одни из 
тех немногих, которые придерживаются По
становления Правительства о том. что оплата 
за общежитие должна составлять 10% в год 
от стипендии студентов-грантников.

Также на встрече со студенческим акти
вом вуза ректор нашего университета высту
пил с инициативой создания дополнительных 
1500 мест в общежитиях путем достройки 
верхних этажей. Помимо заселения студентов, 
жаждущих получить место под общей кры
шей Казну, этот проект дает возможность 
изменить фасад жилых зданий, которые при
обретут вид современных модернизированных 
комплексов. За все эти меры хотелось бы вы
разить огромную благодарность и признатель
ность нашему ректору Бахытжану Турсынови- 
чу Жумагулову.

Студентам КазНУ поистине есть чем гор
диться, так как в каждом общежитии прове
ден ремонт в соответствии с европейскими стан
дартами, все здания были оснащены больши
ми плазменными телевизорами, каждая кухня 
была оборудована новыми газо- и электро
плитами. Но КазНУ, как известно, находится на 
передовой новых идей и технологий и на дос
тигнутом не останавливается. Так, 3 общежи
тия приобрели статус Дома Студентов. И я 
считаю, что это большой шаг навстречу уста
новления культуры общения, дружественных 
взаимосвязей между проживающими, ведь “об
щежитие" подразумевает в своем понятии со
вместное проживание, а “дом” - это крепость, 
каждый житель которой имеет свое собствен
ное важное, неповторимое место и значение. В 
перспективе все жилые здания студенческого 
городка получат статус Дома Студентов. Зна
менательно, что эти преобразования происхо
дят с помощью организованных сил самих сту
дентов, которые устраивают уборки, суббот
ники. помогают проводить ремонт в тех до
мах, где они нашли крышу, тепло и уют.

Дом - это опора, твоя защита, место, где 
всегда тебе рады и ждут, это очаг, который 
согревает и оберегает от невзгод и неудач, 
помогая своей заботой преодолеть возникаю
щие трудности в нашем жизненном плавании. 
Особенно в поддержке нуждается еще неус-

тоявшаяся молодежь, которая приехала из 
других городов покорять вершины знаний и 
определить свое предназначение в жизни. Имен
но поэтому общежитие должно превратиться 
для них во второй дом! Спасибо родному Каз
НУ, который прилагает для этого все усилия!

Большим шагом на пути установления де
мократии является внедряемый проект по ат
тестации проживающих в общежитии. Он пред
полагает создание комиссий из числа самих 
студентов, которым отдано право заселять, 
выселять или перераспределять места в сту
денческих домах. Как правило, этим занимают
ся студенческие советы, в ведении которых 
также находятся функции слежения за чисто
той, соблюдения порядка, пропускного режи
ма, правил проживания и тд.

В нашем университете есть все для успеш
ного продвижения вперёд: мы обладаем ог
ромным студенческим городком с уникальной 
природой, у нас трудиться квалифицирован
ный профессорско-преподавательский состав, 
есть студенты, готовые трудиться на благо 
своего ВУЗа. И если каждый из нас отдаст 
частицу своего труда и своей души родному 
университету, то рано или поздно наш КазНУ 
станет одним из ведущих вузов мира!

Президент РК Нурсултан Назарбаев боль
шое внимание уделяет выполнению главной 
цели: повернуть страну на новый этап развития, 
заложить такие основы, чтобы она уже не смог
ла в будущем свернуть с него, а эту задачу 
должны реализовывать мы - сегодняшние 
студенты, завтрашнее будущее Казахстана. 
Каким будет завтра мой Казахстан, зависит и 
от меня, и от подрастающего поколения, от 
нашего старания и труда, знаний и умений, люб
ви, внимания и заботы о моей Родине. По этой 
причине очень важно воспитывать корпоратив
ный дух, чувство ответственности именно в пе
риод установления личности, ее первых шагов 
во взрослой жизни, а это, как известно, и есть 
самая прекрасная, веселая, незабываемая пора 
в жизни каждого - студенчество! Ведь осно
вы закладываются в семье, с малых лет, а уже 
совершенствуются далее, во время продол
жения учебы, и если наши Дома студентов ста
нут для своих обитателей по-настоящему до
мом, то такие ценности, как долг перед Роди
ной, чувство патриотизма, воспитываемые в этой 
семье, выпускники и понесут в дальнейшую 
жизнь.

Динара САДВАКАСОВА, 
Председатель Высшего 

студенческого 
совета студентов 

ФМО, 4 курс

Жылдық бястама жалғасын табуда
75-жыдды^ мерейтойдьң қарсаңьндағы жаңа оқу жылын Студенпер 
сенатыньң белсенділері университет ректоры, академик 
Б.Т.Жумағүловпен кездесуден бастады. Білм күше орай өткізілген 
бул кездесуде университет ректоры жаңа оқу ғимараттары 
қурьиъісь№ңқарқьнідыжургіаіііжатқандығьм,жатақханаларды4 
жөндеуден өткізілгенд™, жаңа студенгтж интернет-кафейі 
қодданысқа беруге дайын екендгін жене университету тағы басқа 
стратегияльқдаглужоспарларыменбөлісгі,осыістердңбастаушысы 
да, жалғастырушысы да жастар екендіін атап өтіп, оларға үлкен үмгт 
артгы.

талдап, жаңа оқу жылына жарты 
жылдық жұмыс жоспарды бекіту, 
ұйымның жаңа құрамын анықтау, 
Жоғары студенттер кеңесі төра- 
ғасының сайлауын өткізу. Күн 
төртібіндегі бірінші мөселе бойынша 
Студенттер сенатының төрайымы 
Ғайни Серім баяндама жасады. Ол 
өз сөзінде өткен оқу жылында 
жаңадан Жастар ұйымдары 
комитет! мен Жастармен жұмыс 
жөніндегі бөлімнің кұрылуы, 13 фа-

жастар саясатыньщ дамуындағы
тарихи кезеңі болғандығын
көрсетті. Жалпы жиналыс жарты 
жылдық жұмыс жоспарында
Әрқашан салауатты ырғақта’

денсаулық апталығын, Студенттер 
сенатының кубогы үшін спорт 
Спартакиадасын, мерейтойлық
'Студенттікфестивальді”, Студент-

сайлауы өткізілді. Сайлауға гео
графия факультетінің 4 курс 
студент! Қожаназар Арна, химия 
факультет!н!ң 4 курс студент! 
Халык Ңайсар және халықаралық 
қатынастар факультет!н!ң 4 курс 
студент! Динара Садвакасова 
үм!ткер ретінде қатысты. Көпш!л!к 
дауыспен Жогары студенттер кеңес!

5-8 қыркүйек аралыгында 
Студенттер сенатының факультет- 
тердег! атқарушы органдары - 
мөслихаттардың, жатакханалар- 
дагы студент кеңестер! тө- 
рагаларының есеп-сайлау конфе- 
ренциялары етт!. Нөтижесінде 
Студенттер сенатының құрамы

жаңартылды. 9 қыркүйек күн! 
биология факультетінщ үлкен акт 
залында Студенттер сенатының 
кеңейт!лген отырысы өтт!. Жина- 
лыстың күн тәртіб!нде келес!дей 
мәселелер тұрды: Студенттер 
сенатының 2008-2009 оқу жылын- 
дағы атқарған жұмысының есеб!н

культет мөслихаттарының,
студентер кеңестерінің, “Сұңқар”
студенттер кәсіподағының,
пікірсайыс клубтарының студенттік 
өзін-өзі басқару ұйымдарының ең
жоғарғы органы ретінде
орталықтандырылган Студенттер 
сенатын кұруы университет!м!здег!

тердің халықаралық күніне орай 
КТК (КВН) сайысын, төуелсіздік 
күніне “Жастар” мерекелік іс- 
шарасын, жаңа жылдық кеш жөне 
т.б. өткізуді бекітті. Күн тәртібіндегі 
екінші мәселе бойынша Студенттер 
сенатының жаңа құрамы бекітілді. 
Үшінші мөселе бойынша жатақ- 
ханадағы студенттер кеңестерінің 
төрағаларының қатысуымен Жо- 
ғары студенттер кеңесі төрағасыпың

төрайымы болып Динара
Садвакасова сайланды.

Кешег! мектеп түлегі, бүг!нг! 
студентт! азаматтық белсенд!л!г! 
жоғары тұлға рет!нде қалып- 
тастыруда зор қызмет атқарып 
келген студенток өз!н-өз! баскару 
ұйымдары университет!мізд!ң да- 
мып, өркендеу!не қызмет етуге 
дайын.

Өз тілшімізден
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Казахский Национальный 
университет имени аль
Фараби - крупнейшее 
высшее учебное заведение в 
республике. Ежегодно наш 
университет принимает около 
четърех тысяч абитуриентов, 
и как правило,около 
семидесяти процентов из них 
приезжают сюда из других 
регионов.

Как показывают исследова
ния студенту-первокурснику 
требуется примерно полгода-год 
для того, чтобы привыкнуть к но
вому ритму жизни, построить эф
фективный тайм-менеджмент и, 
наконец, завести друзей. И это от
носится не только к приезжим 

- студентам, местные студенты так
же испытывают проблемы с адап
тацией в университете. Отсюда 
напрашивается вывод о том, на
сколько быстро студент аккли
матизируется и войдет в студен
ческую колею, настолько быстро 
будет эффективна и производи
тельна его деятельность в универ
ситете. Нередко “холодный” кли
мат нового мира с его “взрослы-
ми правилами окончательно
портит впечатление студента о 
своем университете, отбивает у 
него желание учиться и активно 
участвовать в студенческой жиз
ни.

тетского масштаба.
• Отбор кандидатур на долж

ности старосты и помощников 
старосты.

• Выявление талантов (певцов, 
танцоров, поэтов, художников, 
спортсменов, научных деятелей, 
активистов-общественников) в 
процессе ознакомления с груп
пой.

• Развитие студенческих ини
циатив и инноваций в различных 
сферах деятельности

• Помощь талантливым сту
дентам в росте и развитии.

■ Частичная поддержка в учеб
ном процессе.

■ Проведение тренингов и игр 
с целью сплочения коллектива.

• Разрешение всех возникших 
проблем, воспрепятствование 
розни на национальной, религи
озной, расовой почве.

• Продвижение бренда Сената 
студентов, студенческого самоуп
равления КазНУ имени аль-Фа- 
раби.

• Социально-правовая под
держка студентов и т.д.

Ожидаемые результаты:
• Активная гражданская по

зиция.
• Быстрая адаптация студен

тов.

■і Дәстүр
Сонау 1963 жылы студенттік қүрылыс жасағы жүмысын бастап еді. Mine, талай жыл өтті. Қалашығымыз 

одан әрі жайнап, жасара түсуде. Келген қонақтар, университетгіц табалдырыгьш аттаған азаматтар ҚазҰУ- 
ға қарап танданса, қазақ білім-ғылымьшын алтьш ордасы деп таныса, әлем жүртшылығы Қазакстанньш 
Кембридж!, Гарварды, Оксфорды деп баға берсе, мақсатымыздыц орьшдалғаны деп білемін. Заман баска, 
60 жыл бұрынғы кезбен салыстыра алмаймыз, бірақ бүгінгі жастарымыз тәжірибелі, жан-жақты білімді. 
Кезінде студент жасақтарынын саны 1000-ға жететін, бүгінде 150-ге жуық. Бірак мен әрқайсыларьщызды 
10 адамға татиды деп сенемін. Елбасымыздьщ ерен енбегішн арқасында әлем танитьш ел болдық, өзге 
мемлекеттермен тереземіз тец болды. Баршаңызга тілейтінім Елбасынын, ата-аналарыңньщ, ұстаздарыңнын 
сенімінен шығыныздар.

Б.Т.ЖҰМАҒҰЛОВ, ҚазҮУ ректоры

Жігерлі сөздің жібі түзу 
болса, білім, еңбек 
жолында да айымыз 
оңынан туары хақ. Жазғы 
демалыс уақытында 
қалашықтың қауырт 
жумысына кіріскен СҚЖ 
өз деңгейінде ауқымды 
жүмыс атқарды. Алғашқы 
қадамның айқара бетіне 
зер салсақ, ҚазҮУ-дың 
алғашқы студент қүрылыс 
жасағы 1963 жылы 
қурылған екен.
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ҚЛЛАИІЫҚТЫЦ 
көркеюі өз қолымызда

Проанализировав опыт про
шлых лет и проведя исследова
ние среди студентов старших 
курсов, мы пришли к выводу о 
том, что в университете необхо
димо создание некого института 
или органа студенческого само
управления, который решит все 
возникшие проблемы. Вспоми
нается успешный опыт советско
го образования с институтом 
Комсомола и комсоргов. Учиты
вая требования нового времени, 
опыт прошлых лет и думая о зав
трашнем дне, мы разработали 
проект института Ординаторов.

К каждой группе первокурс
ников с момента создания груп
пы направляется (отводится) 
один или два студента старших 
курсов. Их целью является фор
мирование корпоративного духа 
групп 1 курса, как самых малень
ких и самых важных единиц все
го студенчества КазНУ.

На основе поставленной цели 
задачами ординаторов являются:

■ Создание необходимых ус
ловий для удовлетворения твор
ческих, культурных и организа
ционных потребностей студентов, 
для полноценной научной, 
спортивной, управленческой де
ятельности студентов.

• Ознакомление с учебным 
процессом на факультете, распи
саниями и преподавателями.

• Ознакомление группы пер
вокурсников с университетом, 
его историй и традициями.

• Ознакомление с факульте
том, нахождением особо важных 
мест, таких как кафедры, дека
нат, кабинеты декана и замдека
нов.

• Профилактика здорового об
раза жизни

• Держать студентов в курсе 
всех мероприятий и новостей как 
факультетского, так и универси-

• Увеличение активности в 
студенческой среде.

• Рост и развитие талантливой 
молодежи.

• Улучшение дисциплины в 
университете.

• Снижение количества пра
вонарушений.

• Увеличение студентов без 
вредных привычек.

• Закладка новой передовой 
традиции в университете в пред
дверии 75-летия.

• Укрепление имиджа КазНУ 
имени аль-Фараби, а также Се
ната студентов и т.д.

Какими бы ни бьши результа
ты, в любом случае они будут но
сить только положительный ха
рактер. Отныне мы не будем ви
деть толпы потерянных, ни в чем 
не заинтересованных студентов.

Считаем, что внедрение ин
ститута Ординаторов укрепит 
имидж КазНУ имени аль-Фара- 
би, как флагмана казахстанской 
системы образования, в преддве
рии 75-летнего юбилея универси
тета. Еще раз университет дока
жет, что является самым передо
вым в сфере внедрения иннова
ций в учебный и воспитательный 
процесс, а студенты покажут, что 
они являются самыми дружны
ми, веселыми, креативными и та
лантливыми молодыми людьми с 
твердой гражданской позицией.

Таким образом, мы укрепим 
имидж нашего университета, об
легчим процесс адаптации новых 
студентов, заложим новую тради
цию, эдвайзеры получат помощ
ников, группы первокурсников — 
старших братьев и сестер, кото
рые будут их друзьями и настав
никами.

СҚЖ Қазақстан қалалары 
мен селоларының құрылысына 
белсенді үлес коса отырьш, Ресей, 
Украина, Молдова, Белоруссия, 
Кыргызстан, Өзбекстан, Моңғо- 
лияда өз еңбек өтілдерін бастаған 
болатын. Ал 1973 жылы ҚазҮУ 
қалашығында комсомолдық құ-

нәтижесі аса табысты болды десек 
қателеспейміз. Сонымен қатар, 
маусымдык көрсеткіште жасақгың 
еншісінде қоғамдық жұмыстармен 
қатар спорттық жарыстар ұйым-

төгілді. Сол себепті қорытынды 
кеш әнмен әрленіп, балғын бимен 
көмкеріліп, жас еңбеккерлердің 
ерекше еңбек өтілін жариялады.

« Үздік студенттік құрылыс

рылыс жарияланды да, 90-
жылдары студенттер козгалысы 
ұмыт калган-ды.

КдзҰУ калашығыныңкөркею!, 
алдыңғы катарлы саптан көр!ну! 
қашан да студентгік күш-ж!герд!ң 
аркасы екенін басты назарда 
ұстайтын б!зд!ң басшылык, 2008 
оку жылынан бастап бұрынғы 
дәстүрд! кайта жанғыртып, сту
денттер кұрылыс жасағын жан- 
дандыруды колға алды.

Биылғы жылдын 1-маусы- 
мынан бастап студент кұрылыс 
жасақгары қалашығымызды абат- 
тандыруға үлкен кұлшыныспен 
к!р!с!п те кетт!. 150 студенттен 
тұратын 13 кұрылыс жасағы 
маусымньщ басьшан бер! тер төгіп, 
университетін өз колымен салуға 
аянбай к!р!ст!. Алғашкы күннен- 
ак олардың жетісгіктер! орасан зор 
кұрметтің белг!с!не ие болды. 
Студент құрылыс жасактарының 
жетпсгіктер! жазылатын кұжат — 
жасак төлкұжаттары болып, 
КазҮУ тарихы мұражайына 
тапсырылды. СҚЖ құрамындағы 
жастар өзара үндеу кабылдап, 
көпш!л!к алдында паш етгі.

Біз, өл-Фараби атындағы
ҚазҰУ-дың СҚЖ жауынгерлері
и Ұлы Отан соғысының ұрыс

дастырылды.
22-маусым 'Ұлы Отан соғы-

сында құрбан болғандарды еске

жасағы 
кезеңі

99 байқауының бірінші
бойынша

иеленген “Мехмат'
3-орынды 
жасағына

ал у 99 күніне орай, осы жылы
Алматыдағы 28-панфиловшылар 
атындағы саябақта СҚЖ-ның 
бастамасымен елімізде тұңғыш рет

Құрмет грамотасы мен 20 мың 
теңге сыйақы табысталып, екінші
орын алған “Химия 99 жасағы

«■'Еске алу апталығы” өтті. Ұлы
Отан соғысында опат болған құр- 
бандарды еске алу күні кдрсаңыңда 
қолдарына кетпен-күрек алып, 
саябактағы кұлпытастар мен 
ескерткіштер маңын күл-коқыстан 
тазалады. Бұл бастамаға бірауыз- 
дан ат салыскан біздің жасак еді.

Кұрмет грамотасы және 30 мың 
теңге сыйақымен марапатгалды. 
Ал 1-орын және 50 мың теңге мен 
ауыспалы жалауша физика 
факультетінің студенттеріне 
бұйырды. Салтанатты түрде
и >5'Жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар'
шыққан “Үздік жасақ”, “Үздік

‘Университетімізді өз қолы-
командир”, “Үздік жауынгер 99

Рауан 
КУРМАНГАЛИЕВ, 

Руководитель Агентства 
креативных идей 

Сената студентов КазНУ, 
студент 3 курса факультета 

экономики и бизнеса

алаңында қаза болғандарды еске 
алу аптасын” жариялаймыз. Үлы 
Отан соғысының батырларын мәңгі 
есте сақтауға біздің қосатын 
үлесіміз құлпытастар мен ескерт- 
кіштердің айналасындағы аумақ- 
тарды абаттандыру болып табы- 
лады. Республикамыздағы барлық 
студенттерді осы істе бізді қолдауға 
және біздің бостандығымыз бен 
әлемдегі бейбітшілік үшін кұрбан 
болған батырларға құрмет көрсетуғе 
үңдейміз! Олар біздің жадымызда 
мәңгі сакталады!” деген тұрпатга 
болып, барлық студенттер қауы- 
мына үлгі болған біздің жастар, 
енбек жолында жігер барын дәлел- 
дегендей. Студенттер жасағының

99атқарған “жазғы семестрінің’

мызбен саламыз!” деген ұранмен 
4000 дана агаш әктеліп, түптелд!, 
2000 кураған агаш кес!лд!, 400 дана 
агаштарды тасгген коршады, 618 
машина кокыс шыгарылды, 3000 
метр арык тазаланды, 20 000 м^ жер 
тырмаланып, аударылды, 58 526 м^ 
жердің шөб! шабылды, 3520 
шаршы метрге газон егілд!, 2670 м^ 
топырак жайылып, 50 м^ плита 
түзетілд!, 70 м^ асфальт төселд!.

номинацияларЫхЧың жеңім-
паздарын марапаттап, Ыстык- 
колге жолдамалар табыстады. 
Олар:

1. “Ец үзд!к жасак” номина
циясы бойынша халыкаралык 
катынастар факультетінің жасағы
(командирі 
Сандуғаш).

Қартаева

кіші футбол, баскетбол.
волейболға арналған 3 спорт 
аланы салынды. Талай жұмыс 
атқарылып, оң нәтижесін берді. 
Алматынын қорык белдеуіне 
айналған ҚазҰУ қалашығы 
саябағын көркейтуде 150 сар- 
базды қамтитын 13 жасактың 
еңбегі ел елейтін тұрғыда болды. 
Студенттер жұмыс барысында

2. “Үздік командир” номина
циясы бойынша журналистика 
факультетінің студент! Тұралиев 
Азамат.

3. “ҚазҮУ жасагынын, үздік 
сарбазы” номинациясы бойынша 
биология факультетінің студент! — 
Мырзакұлов Әлішер.

СҚЖ-ның сәтті сапары

университет қалашығыньщ
аумағындағы жаңа көрікті жер-
лерді тауып. ашкан жа-
налыктарына өздері де ан-тан 
болды.

Мэселен, студенттер кезект! 
еңбек семестр!нде су тоганы бар 
жана Орманды жерд! тауып алган 
болатын. Осы корыкта үш алан 
жасактап, шағын ойын-сауык 
демалыс кешен!не айналдырды.
Аталған кешен аумағында
студенттік жасақтың кезекті 
жиынын өткізіп, атқарылған
жұмыстың қорытындысын
алдымызғатартгы. Еңбек еленбей 
қалмайды. Себебі мандай тердің 
әр тамшысы өз білім оіпағы үшін

сыннан сүрінбей өтіп, жаз бойғы 
еңбек жастардың етін тірілтіп, 
қалашықгың қадамын айшыктады. 
Бұл да болса оқу ордамыздың 
жастарды тәрбиелеудегі басты 
ұстанымы екендігін танытып отыр.
Ъіз, ҚазҰУ студенттер құрылыс

жасағы, университетіміздін рес- 
публикалык ЖОО арасындағы 
үздік оку ордасы екендігін ескере 
отырып, ізбасарларымызға жол 
бастауды тандадык. Біз кешегі 
студенттер кұрылыс жасағын 
жандандыра отырып, өзіміздің 
замандастарымызды өз қаласының, 
03 университетінің дамуына колдау 
көрсетуге шакырамыз” деген 
ұрандарынан-ақ отты, жалынды 
жастардың барына тәубешілік 
жасаймыз.

Ж.ДАГАЙҚЫЗЫ



■^hjOpKeH
Ж Өнеге

КАРА ПІАҢЫРАҚ 
М^АНЫШТАРЫ

Белсенділік

кезбен қарауға тырысамыз. 
- төрт жылдық студенттік

аламыз.

Әдемілік әлемі әлем 
назарынан тыс 
қалмайды. “Әдеміқыз 
адей, сүлулықтың 
әлемі” демекші, взіндік 
парасат пайымымен, 
тамаша 
тартымдылығымен, 
ойы да, бойы да 
келіскенару 
қыздарымыз 
университетіміздһ 
көркі екендігі малім. 
Биыпғыжылдың 
мамыр айында өткен 
“ҚазҮУ Аруы” атағына 
экономика 
факультетінің студенті 
Айжан Асубаева ие 
болды.

Ата-баба дәстүрін сақтап, 
ана тілімізді қүрметтер 

қазақ аруларын да көзден 
таса қыла алмаймыз. 

Наурыз айында өткен жыл

Еңбек еткен ел 
алғысына бөленеді. 

Маңдай терге малынып, 
Студенттер қүрылыс 

жасағының қүрамында 
еңбек етіп, “Үздік 

командир” атағын алса, » 
тәртіп сақтау ■ 

жасағында I 
қалашықтың құқықтық ■ 

тыныштығын қадағалап, ■ 
абыройлы Е 

марапаттаулардың ■ 
сапына ілігіп, I 

университет тынысына I 
езіндік үлес қосып ■ 

жүрген журналистика ■ 
факультетінің 4-курс ■

студенті Азамат 
Түралиев.
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Университетімізде жыл 
сайынғы дәстүрге 
айналған факуль- 
тетаралық “Супер 
студент”байқауы 

білімді студенттің бағын

«яь ■ «а

•=^

«I
ашатын одалы дода. 

Білімді мыңды, білекті
бірді жығатын” 

білімділер жолында 
алынбайтын қамал, 
өтпейтін өткел жоқ. 

Білімді үрпақтың қай 
кезде де күні жарық. 

Биылғы оқу жылында 13 
факультеттің арасынан 

суырылып шығып,

site;
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т:

«IКазҮУ-дың супер
студенті” атағына ие 

болған филология 
факультетінің 3-курс 

студенті Жаннүр 
Манапбаева.

4 г<

сайынғы “Ана тілі” Аруы' 
атағыныңтәжін

і”

Күміс күлкінің сыңғыры барлығымызды сиқырлы әсерге 
бөлейді. Сол сиқырлы күлкіге көмілген күнді сыйлар КТК 

(КВН) өмірі де қызыққа толы. Қызықтың қыз-қыз қайнаған 
ортасында жүріп, әдемі әзілін әріне келііре ойнап жүрген 
“ҚазҮУ қүрамасының” белсендісі экономика және бизнес 

факультетінің 2-курс студенті Әміржан Әбденбеков.

Ойтамызык

ҚазҮУ-ым жүрегімнің түбіндесің, 
Соны ұқтым тұнығына үңілгесін. 
Ак қарлы Алатау шыңына өрген, 
Сен тарихқа айналдың бүгінде шын.

халықаралық қатынастар 
факультетрщ 4-курс 
студенті Сандуғаш 

Қартаева тақты. Ару 
қызымыз елордамыз 

Астанада өтетін 
республикалық жарысқа 

жолдама алды.

л;
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Талайлар тереңнен сынар білім дариясының шәрбат 
суынан қанып ішпеген адам кемде кем. Сондықтан 
да біз мақтанамыз. “Мен ҚазҮУ-дың студентімін, 
белсендімін, білім жолында мынды жығар қабілетім
тағы бар, ел алдында кемеріне жетіп кедергіден өтуге

Талайдың арманына айналған ҚазҮУ-дай киелі ардайым талпынамын” деген ой әрбір жастың 
білім шаңырағы 75-ші маусымын қарсы алып, өзіндік бойына ұстанған бедер секілді. 75 жылдық тарихтың 
ұлан-асыр тойдың иесі болып отыр. Біздің қойнауынан сыр тартсақ, талай ғалым, академик, 
университет өзіндік менмұндалаған ғимаратымен, өнер майталмандары, спорт шеберлері, тағысын
С( ҚазҮУ-дың студенті” деген атаққа іліктіріп, білім тағылар түлеп ұшқан ҚазҮУ-дың тек қана алғы
шаңырағын жақсы жағынан көрсетіп жүрген шептен көрінгені баршамыз үшін мәртебе.
мақтанышқа балар жастарымен қай кезде де өрелі 
екендігін мойындатады. Біз көпшілікке үлгіміз. “іӨркен” газетініц редакциясы

■ Өнердесеішкенасымызды 
е жерге қоятын халықпыз. Осы 
R орайда,табиғидауыстаән
В салып, бүлбүлша
В қүйқылжытыпәнсалған
R Марал Жанакееваның 
3 талантынаҚазҮУғанаемес, 
S баршақауымкуә.Өнер 
В адамықай кезде даралықтың 
В данасы болады. Биылғы 

өткен Қазақстандағы V
ҮлттықжастарДельфийлік 

@ ойындарында “Академиялық
ән” номинациясы бойынша 
география факультетінИ 2- 

курс студенті Марал 
Жанакеева 1-орынға ие 

болды.

Қоғамдық жүмыста Жоғары 
Студенттер Кеңесінің атқарар 
қызметі - үлкен істер шешімін 
табар студенттер орталығы. 
Сондықтан да жатақхананың 

тыныштығы үшін күнделікті 
ауқымды шаралар атқаруда. Сол 
ортаның белді қызметін атқарып, 

университеттің қоғамдық 
жүмысына белсенді түрде ат 

салысып жүрген Жоғары 
Студенттер Кеңесінің төрайымы, 

халықаралық қатынастар 
факультетінің 4-курс студенті 

Динара Садвакасова.

■

Бүгінгі біздің мақтаныштарымыздың дені осылар. 
Әрине 20 мың студенті бар қара шаңырақ осымен ғана 
шектеліп қалмасы анық. Тізе берсең, шыға берер, 
бетке устар үтқыр жастарымыз бар екеніне тәуба 
дейміз. Әлі де мақтаныштарымыздың көп екенін 
айтқымыз келеді. Олар мыңдаған жастар. Иә, талай 
түлпарлар дүбірімен дүркіреткен ҚазҰУ қалашығының 
мақтаныштары жасай берсін дейміз!!!
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I - Жарқын болашақ- 
Я қа жалаулата устаған 
'1 асқақ армандарымның ең 
j таңдаулысы - “төртінші 
] биліктің” тізгінін қаққан

Ботакөз 
ИКРАМОВА, 
I курс студент!: “Үмітті ақтап, вркен жаямын”

“75-ші бакытты 
балмуздактармыз”

журналист болу еді. Арманымның алғашқы 
баспалдағын да бағындырдым. “Дүние кілті - 
білімде” деген салиқалы сөзді санасына 
сақтаған әрбір талапты жастың арманына 
айналған әйгілі қара шаңырақтың студент! 
атану бақыты маған да буйырыпты. Біз киелі 
білім ордасының жетпіс бесінші "бал- 
муздақтары" екенбіз. Талай толқынды түлеткен 
улы шаңырақта кемел келешектің кілті

Алатаудын баурайынан орын 
тепкен ҚазҮУ қалашығына аяқ 
басқан сәттегі құдіретті сезім, қуаныпі 
әлі басыла қойған жоқ. Айбынды 
ҚазҮУ бейнесі "Ей, шәкіртім, сен тек 
асу-асу биіктерді бағындыруың 
керек" деп тұрғандай паң көрінеді. 
Шығыстың ғұлама ғалымы бу Насыр

факультетінің түлектері академиктер 
Байтулин Иса Омарұлы, Айтхожина 
Нағима бенқызы, Полимбетова 
Фатима булхайырқызы, Дүйсембин 
Хабдрахман Дүйсембіұлы, сондай-ақ 
"Экомед" медициналық клиника 
жетекшісі Байқошқарова Салтанат

Айбар 
ҚАРАБАЛИН, 
1-курс студент!:

саналатын сапалы білім нәрімен
сусындаудамыз.

Мемлекеттің маңызды тірегінің біріне 
айналған “төртінші биліктің" тізгінін устау -
аяулы армандарымның арасындағы
айрықшасына айналғанына таңмын кейде. 
Арманға ақ таң орнаған сәтте білім 
ошағымызда білім, біліктілігімен жалындал, 
мемлекеттік қызмете журген Қуаныш 
Султанов. Мухтар Қул-Мухаммед, тіпті кейінгі 
толқын түлектердің арасында жас та болса, 
бас болып журген журналистерге әжептәуір 
еліктеп әуре болатыным бар. Бугінде сол бала 
арманымның шындыққа айналып келе 
жатқанына қуанам. Қолда бар алтындарға 
қуанам да. жігерленем. Кедірі мен будыры көп 
даңғыл жолға бел буыл отырған мен осынау 
улы мамандықтың улағатты қасиеті алдында 
бас ие отырыл. өзіме-өзім серт бердім: 
“Қайсарлық пен қырағылықты жолдас еткен 
журналистика атты алалат әлемнің бақшасына 
шыншылдықтың шынарын егемін" деп.

'1

Алижан 
НОҒАЕВ, 
1-курс студент!:

әл-Фараби атамыз да сынай
Берденқызы сынды аға-

Іі

Мен мектеп қабырғасында 
жүріп-ақ еліміздің ең үздік білім 
ордасы әл- Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университетінің 
мерейі мен беделіне тәнті болдым. 
Осы қара шаңырақта дәріс алып, 
қанаттанып түлеп үшқан әрбір 
түлектің ел қүрметіне бөленіп

қарағандай кейіп танытты, Мен оқуға 
бас қойдым. Ал, жақында қара 
шаңырағымыздың 75 жылдығына 
орай өткен түлектер кездесуіне куә 
болдым. Оқу ордамызды бітірген елге 
танымал азаматтарды, соның ішінде 
биология факультетінің де мақта- 
ныштарымен жүздестік. Биология

апайларымыздың қай-қайсысын 
алсақ та үлгі тұтарлық тұлға. Мен 
де оларды үлгі тұтамын. Мақтан 
етемін. лемде экологиялық ластану 
мәселесі ушығып түрған бүгінгі күні 
біздің факультет мамандарының 
арқалайтын жүгі ауыр деп білем. 
Қайсар да қайтпас қазақ жігітінің 
мінезін көрсетіп, мен де ғылымда өз

жолымды салғым келеді. өзіміз өмір 
сүріп отырған қоршаған ортаны, 
табиғатты танып біліп, оны сақтап 
қалуға титтей де болса өз үлесімді 
қоссам деймін. Әл-Фараби атындағы 
Қазақ ұлттық университет! — 
жастардың өркен жаюына жол 
көрсететін қасиетті қара шаңырақ. 
Бұйыртса, мен де үмітіңді ақтап, 
өркен жаямын деп уәде берем!
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Алматы - жастардың ордасы, болашақтың қаласы. Ару қаламыздың сонау төрінде 75 жылдық тарихты арқалап, 

алыстан қолын булғаған қарт ҚазҮУ биылғы түлектерін алақанына қондырды. Сонымен бірге алдыңғы буын ағалар да 
қалашықта қадамдарын қарыштата басып, 75 жылдық мерейтойға түлектер қауымы болып ат басын бүрған еді. Бүл бірі 
ақын, бірі жыршы-күйші, енді біреулері мектептегі әкім, президент болып, алғы шептен көрініп, жүректері алып-үшқан 
биылғы жас түлектердің қасиетті қара шаңырақ бауырына бүйыға енген түсымен дөп келді. Олар еліктегіш әрі таза жене 
пек. Армандары әлі ала-қүла болса да олардың өмірге деген сенімдері нақты. Ал бүл зор сенім университетімізде Түлектер 
қауымдастығының үйымдастыруымен өткен Қазақстанның тәуелсіздігіне елеулі үлес қосып жүрген белгілі де танымал 
түлғалар - алдыңғы буын университет түлектерінің бас қосуында тіпті нығырлана түскендей.

Жанарда жатқан сырдың үшқыны бізді де бей-жай қалдырмасы анық. Келешектің кемерінде “бүгінгі жас тәлімгерлер 
сол талантты үрпақ - бітіруші түлектердің қайсысына үқсағысы келеді екен?” деген сүрақты туындатқаны сезсіз. Осы ой 
бізді көңілдерінде көктем, жүректерінде жыр ойнаған, тілге жеңіл, айтуға сүйкімді сол “балмуздақтардың” арасына 
жетелеген еді...

Болмасац да уксап бак”
жүргені мені қатты қызықтырды. 
Қызықтырды да осы университетке 
деген ерекше күш "мен мұндалап" 
тұрды. Ал бүгінде мен арманым 
болған осы киелі білім ордасының 
студентімін. Бұл мен үшін алғашқы 
баспалдақ болғанымен зор қуаныш.

75 жасқа толған еліміздегі ең үздік 
университеттің тарихын парақтай 
отырып, сонымен қатар түлектердің 
мерейтойлық кездесуіне куә болу 
барысында XXI ғасырдың нағыз 
көшбасшы азаматы болу арамыныма 
үлкен жол ашылғандығын байқадым.

Себебі, бүгінде ел қүрметіне бөленіп 
жүрген осы шаңырақтың түлектері 
ғой. Мәселен, ҚР Бас прокуроры 
Қайрат Мәми, сенат депутаты 
Зағипа Бәлиева, ҚР Конституциялық 
кеңесінің төрағасы Игорь Рогов та 
осы университетте білім алып, 
бүгінде Қазақстан элитасы қатарын 
толықтырып отыр. Ендеше, мен де 
болашақта сол аға буындарымызға 
ұқсап, ел сенімін ақтағым келеді. 
Келешекте ҚазҮУ-дан алған маржан 
білімім елімнің заң саласына өз 
көмегін тигізсе деймін.

Шьшаргүл 
ОҢАШЫБАИ, 
1-курс студент!:

- Бүгінг! танда қо- 
ғамымыздьщ әділетгің 
ақ жолына шөл! қана 
алмай-ақ жүр. Көп

if КазУУ-ға беті^рғаным
тегіннен тегін емес I)

Нұрила ШЫНӘДІЛОВА, 
1-курс студенті:

- Бір жолы бір топ адам биік 
асқарға шығуға бел буыпты. Тау 
бауырындағы сылдырап ағып жатқан 
бұлақты, жайқалған көк құрақты 
көрген кезде “бұдан артық жер 
болмас” деп бес-алты адам қалып

Олжас БАТЫРҚАНОВ, 1-курс студенті:

IIБізден шыққан

“Ецбекпен натнже внВек”

үлгі етер 
тұлғалар көп гг

қойыпты. Тағы жоғары көтеріле бергенде
шаршағандықтарын алға тартып, сол шыққан жерлерін 
қанағат тутып, тағы бірнешеуі тоқтапты. Тек санаулы адам 
ғана қажып-шаршағандықтарына қарамастан биікке шыққан 
екен. Яғни, алдыға қойған мақсатыма жету үшін талмай 
ізденіл, ерінбей еңбектенуге бел будым. Себебі, жеткен 
жетістіктің бір ғана лайызы дарын, ал қалған тоқсан тоғыз 
пайызы еңбектің нәтижесінде келеді емес ле?!

Бүгінде еңбектің зейнетінде журген аға-апайларымыз 
да бар екен. Оған түлектер қауымдастығының кездесуінде 
кув болып, біршама ой түйдік. Бізде қазір бала арман емес 
ле, біреуге уқсағың, енді біреуден үлгі алғың келіл туратын 
шақ. Билікте журген әйел басшыларының қатарында өзіндік 
орны бар Зағипа Балиева секілді тулғадан неге үлгі алмасқа?!

Еліміздің көк байрағын көгімізге көтеріп,
қазақтығымызды жалпақ журтқа әйгілеп. тәуелсіз дігіміз дің 
туғырлы. егемендігіміздің баянды болуы үшін еңбек етуді 
мақсат етіңдер. туғырлы елдің уландары демекпін, 
қатарластарыма.

ҚР экономикалық саясатына 
үлес қосуға қүлшынған, ел 
ертеңіне бей-жай қарай 
алмайтын үрпақ екеніміз 
болмысымызға біткен қүнды 
ойларымыздың б!р!. Сол ой 
жетегімен үлттық 
университеттің табалдырығын 
аттадым. Сапалы маман 
кадрларын даярлауда, бизнес 
саласына жол салар 
мамандықтың т!зг!н! мен! өзімен 
қоса алға тартады.

Б!з биылғы жас түлек 
болсақ, біл!м қалашығына еңбег! 
сіңген түлектер де бізбен б!рге 
кездесу өткізіп, өткен студенттік 
піақтарынан сыр тартты. 
Жоғары лауазымды, белд! 
өкілдер жиналған басқосу

сәтіндег! ағалардың салған 
жолымен мен!ң де жүргім 
келед!. Б!зд!ң экономика 
факультетінде студент атанып, 
жатақханада тұрып, қызықты 
өм!рд!ң қүдығынан су !шкен 
аға-апайлар келіп, көңіл!м!з б!р 
марқайып қалды. Көпжасар 
Нәрібаев, Нүрғали 
Қүлшыманұлы секілд! 
академик ағалардың болмысы 
б!зд! өз!не ер!кс!з тартты.

ортада әд!летс!здік етегін кеңінен жайып 
алған. Сондай-ақ ұлтгык мүдделерімізд! 
қызғыштай қорғаудан түңілгендер 
қаншама?! Егер үлттық мүдде болмаса, 
өз!м!зд!ң қай ұлт екен!м!зд! өзге түгіл 
өз!м!з ұмытып қалуымыз ғажап емес. 
Мен!ң журналистиканы тандауым да 
осыған тікелей байланысты.

Ал енд! баска емес, бірден ҚазҰУ-ды 
тандағанымды айтайьш. Республикадағы 
сансыз ЖОО !ш!нен тек кана ҚазҰУ-ға 
бет бұрғаным тегіннен тегін емес ед!. 
өйткен!, біл!мн!ң кара шаңырағы болған 
осы біл!м ордасьшан біл!м! мен парасаты, 
өнер! мен жігері тоғыскан мындаған ел 
ағалары мен ел аналары түлеп ұшкан 
болатын. Солардың бір! Мырзатай 
Жолдасбеков, Бауыржан Жақып секідді 
ағалар ҚазҰУ топырағьшан түлеп үшьш, 
бүгіңце ел мақганыштарьма айнальш отыр. 
Мен де сол кісілерге ұқсап !ргел! ҚазҰУ- 
ға кұжат тапсырып, Алланың демеуімен 
м!не, журналистика факультет!н!ң 1-курс 
студент! атанып отырмын. Соңдай-ак, бүл 
оку орны мен!ң болашақтағы аскак 
арманымды жүзеге асыруға өз!н!ң үлесін 
косады деген үмітпен кедпім. Осыньщ бәр! 
мен үпгін үлкен бақыт, үлкен жетісгік!

Балғын көңілде болашағынан үміт кугтрер жас жетюншектц бүгінгі арманы асқақ 
екендігін таныдық- Жасыратыны жоқ, алдь»ры толқын ағалардан үлгі апған кейінгі 
толқынның үміттері үкіленсе екен деп тіледік. Өйткені, бүгінгі жас толқын ертеңгі күні 
қасиетгі қара ціаңь<іақтъ»і тағы бр жылғы түлектернИ бас қосуьхда ел үмһін арқалаған 
тулға болып айнагшп келуі әбден мүмкін ғой. Дрман алдамасын, көңіл көрігі көркейе 
берсін, ізбасар дос!!!

Дайындаған: Жанат ҚАСЫМБЕК
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8 сентября 2009 года в 12 часов на 
факультете журналистики Казахского 
национального университета имени аль
Фараби впервые состоялось тор
жественное открытие телерадио
комплекса Казну, посвященное 75- 
летию Казахского Национального 
университета им. аль-Фараби.

ОТКРЫЛСЯ ТЕЛЕРАДИО 
комолЕкс Казну

Қазақ білімі мен ғылымының 
терең түнығы ел-Фараби 
атындағы Қазақ ұлттық 
университетінві мерейтойлық 
салтанаты басталғалы, игі 
нышандар мен қурмет сыйлар 
үздксіз жасалып, киелі 
орданың мерейін асқақтата 
түсуде. Мүңдай қүрмет 
университет үшін парыз бен 
міндеттің түлектері тарапынан 
орындаг үь! десек болады. 
І^зҮУ - түлектері үшін 
қашанда жастық шағы мен 
махаббат толы қызық 
жылдарының естелігі болып 
қала бермек. Осы орайда 19 
қыркүйекте ҚазҮУ 
қалашығында Ғашықтар 
бүрқағы ашылды.

Кешенің өзінде ақындардың сырлы 
әуеніне себеп болған ҚазҮУ қалашығы 
бүгінде нағыз романтикалық мекенге 
айналды. Қол ұстасқан жастар өсем 
ағаштың саясында гүлдің жұпар иісімен

тыныстап, жарык шамның сөулесінде сыр 
шертісіп, жаңадан ашылған су бұр- 
қақтарының суымен салкындап, білім 
ізденудегі студенттік шағын “Махаббат 
кызык мол жылдармен’ өткермек Қала- 
шықтың сұлулыіын әрлендіре түскен су 
бұрқағы - Алматы қаласы әкімшілігінің 
жастар кауымына қала күні мен универ- 
ситетгің мерейтойы қарсаңындағы сыйы. 
Аталмыш шараның ашылуына қала өкімі 
Ахметжан Есімов, ҚазҮУ ректоры 
Бақытжан Жұмағұлов қатысып, студент- 
терге жылы лебіздерін жеткізді. Өз сөзінде 
академик Бакытжан Жұмағұлов: “Осындай 
игі шараның ашылуына көмек берген қала 
өкімі Ахметжан Есімовке бүкіл ҚазҰУ 
ұжымы атынан үлкен алғыс айтамын. 
Сонымен қатар кеше ғана Ахметжан 
Смағұлұлы “Астананың Құрметті аза
маты” атағымен марапатталды, сол үлкен

Новый учебный год о КазНУ 
начался с актовых лекций 

вылускников
(Начало на 1 стр.)

Ректор КазНУ академик Б.Т. Жумагулов свою лекцию в этом 
году решил прочитать на одном из ведущих факультетов уни
верситета - биологическом. Старейший факультет, организо
ванный с момента создания вуза, всегда на очень хорошем счету 
в университете. Здесь работают 4 академика, 25 докторов наук, 
55 кандидатов наук, 9 докторов PhD. В этом году из 1000 
выделенных по республике государственных грантов по биоло
гическим специальностям 360 остались на этом факультете. И 
это очень высокие показатели. Руководитель вуза поздравил, 
студентов биофака с началом учебного года, рассказал о дос
тижениях и перспективах университета. “При огромной поддер
жке Президента страны НАНазарбаева в университете полным 
ходом идет строительство второй очереди КазІҮграда. За пол
тора года будет введено в строй около 100 тыс. квадратных 
метров, что сопоставимо с показателями последних 35 лет вме
сте взятых. Президент уделяет особое внимание развитию Каз
НУ и ждет от нас такой же отдачи”, - сказал ректор КазНУ.

На знаменитом “журфаке КазНУ" актовые лекции прочитали 
сразу три известных журналиста - президент АО “Эазае газет- 
терб" Жумабек Кенжалин, президент АО "Хит-ТВ” Куат Домбай и 
главный редактор газ. “Central Asia Monitor" Бигельды Габдул- 
лин. Для будущих журналистов лекции мастеров пера и эфира 
- это уникальная возможность узнать секреты профессии, что 
называется "из первых рук".

Лауреат Государственной премии РК, академик Бирлесбек 
Алияров, пришедший в гости к первокурсникам физического 
факультета, свою лекцию посвятил проблемам развития элект
роэнергетики в Казахстане. Как сказал сам автор актовой лек
ции, у него сегодня получился двойной праздник: в день своего 
70-летия он встретился с молодым поколением, только начина
ющим свой путь в профессию. И это для него очень символично.

День Знаний, замечательно отмеченный в КазНУ, оказался 
полезен всем - и профессионалам дела, и новичкам в профес
сии. Старшим не просто представилась возможность прочитать 
лекцию в родном университете - они заслужили право первыми 
встретить новичков-первокурсников главного университета стра
ны, а младшим важно было услышать от мэтров напутствия в 
большой и светлый путь познания профессионального мастер
ства.

Пресс-служба КазНУ

жетістігіңізбен академик, профессорлар 
атынан кұттықтаймыз. Біз байқаға- 
нымыздай, бүгінде Алматы қаласының 
көшелері мен келбеті өсемдене түсуде. Сол 
жақсылық ҚазҮУ қалашығында да 
жалғасын табуда. Әр заманда қазақтар су 
дегенді ерекше бағалайтын, су деген өмір, 
болашақ, қуаныш, су деген студенттер үшін 
махаббат ортасы болады. Сіз сыйлаған 
бүгінгі су бүрқағы арқылы ҚазҮУ 
калашығы Махаббат ордасына айналады” 
деп ризашылығын жеткізсе, қала баепіысы 
Ахметжан Смағұлұлы ҚазҮУ ұжымын 
мерекемен кұттықтап, естелікке “Алматы 
аспанда” атты фотоальбомның тұңғыш 
нұсқасын тарту етті. Өз кезегінде үздік 
университеттің студенттері би биледі, өн 
шырқады.

В Телерадиокомплекс КазНУ входят учебно
производственная телестудия и радиостудия с новейшим 
цифровым оборудованием и всеми техническими 
условиями для теле- и радиопрограмм разных жанров. 
Здесь будут готовить журналистов, владеющих 
профессиональным мастерством в конвергентной 
журналистике. Телестудия представлена несколькими 
творческими студенческими редакциями: редакцией 
новостей, или convergence newsroom - конвергентная 
редакция, редакцией моподежных и развлекательных 
программ, спортивной редакцией, редакцией спецпроектов 
по науке.

У студентов факультета журналистики появилась 
прекрасная возможность самим готовить программы, 
такие как: “Особый статус”. “Жизнь замечательных людей”. 
"Эврика”, "Химик шоу". "Говорит мозг". “Мисс КазНУ". 
“Видеовизитки”. “Острослов", освещающие жизнь 
университета, его научные прорывные проекты. Планируется 
ежедневны выпуск новостей на казахском и русском 
языках о жизни университета, а все созданные ими 
телепрограммы будут транслироваться на мониторы, 
расположенные в учебных корпусах и общежитиях 
КазНУграда.

В ближайшем будущем программы телестудии КазНУ 
будут выходить по местному городскому общевузовскому 
кабельному каналу "LIVISION".

Телерадиокомплекс КазНУ, который был открыт ко 
Дню международной журналистики стал большим 
подарком для студентов.

Саягүл ӘЛІМБЕКОВА Соб. кор.

Бүгінде көзді-ашып жумғанша, ҚазҮУ қалашығындағы ғимараттар 
саны артып келеді. Қудды күн санап ескен ертегідегі Алпамыстай 
айбынды алтын үямыздың әр қадамы бізді де сезсіз қуантады. 
Әрине, бүл жетістіктер университетіміздегі қаржы-экономикалық 
жене басқару саясатындағы тың езгерістерге байланысты жүзеге 
асқаны даусыз.

Көркейген қалашығым 
көңілдің дара шыңы!

Әл-Фараби атындағы ҚазҮУ 
ректоры Б.Т.Жұмағұловтың 22 қыр- 
күйекте өткен Ғылыми кеңестегі 2008- 
2009 оқу жылындағы университет 
кызметі мен ұжымның жаңа оқу
жылындағы
баяндамасында

міндеттері жөнінде
ҚР Президент!

Н.Ә.Назарбаевтың тікелей колдауының 
арқасында ҚазҰУ қалашығының екін- 
ші кезектегі құрылысы қайта жан- 
даңдырылғаньм тілге тиек еткен болатын. 
Сол қолдаудың арқасында химия, 
механика-математика, физика және 
география факультетгерінің, сондай-ақ 
жалпы аукымы 90 мың шаршы метрді 
құрайтын іргелі кітапхана ғимараттарын 
қолданысқа беру жоспарланды, Са- 
лыстырсақ, ректорат пен ҚазҮУ 
калашығы оку корпустарының өзі 90 
мың шаршы метрді құрайды. Жаңа 
нысандардың құрылысы ағымдағы 
жөндеу құрылыстық жұмыстарымен 
бірге жүргізіліп жатыр. Университет 
басшысы аталған жұмыстар барысында 
үнемі каражатты тиімді пайдалану 
ұстанымы сақталынғанын жеткізді. 
Соның нәтижесінде 2007 жылға 
Караганда 2008 жылы шығын көлемі 4 
пайызға ғана артканына қарамастан, 
аткарылған жұмыс мөлшері 31%-ға 
көбейген екен. Сонымен бірге соңғы 
жылдар ішінде 2009 жылы алғаш рет 
биология факультетінің жөнделуіне 
республикалық кордан ақшалай кара- 
жат бөлінді, Аталған шараларға дайын-

дық жұмыстары да ыждақаттылықпен 
аткарьиғаны аян. Мәселен, 2008 жылы 
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
универсрггет! басшылығының шакыруы- 
мен Алматыға арнайы сапармен амери- 
кандық сәулетш!лер институтының 
ғылыми қауымдастығының толык 
мүшес!, Иель университет!н!ң сәулет 
мектеб!н!ң деканы Роберт Штерн мен 
“Robert A.M. Stem Arch!tects” компа- 
НИЯСЫНЫҢ !скерл!к сер!ктес! Грант Ма- 
рани арнайы сапармен келген болатын.

Халықаралық дэрежеде мойындал- 
ған, институт, тұрғын үй және коммер- 
циялык салада мол төж!рибес! бар АКДІ- 
ТЫҢ аддынғы қатарлы жобалау компа- 
НИЯСЫНЫҢ алға қойған мақсаты - уни- 
верситетгің сәулет кұрылысына жаңаша 
көзкарас тұрғысынан карап, осы сала- 
дағы жаңа технологияларды пайдалана 
отырып, ешк!мге ұқсамайтын, қайта- 
ланбастай өзгеше шеш!мдердерге бару, 
универсрггет қалашығын оңтүсгік астана 
тұрғындары мен қонақтарының көз 
қуанышына айналдыру.

Осы орайда кездесу шеңбер!нде 
ректор Б.Т. Жұмағұловтың университет 
қалашығы құрылысының жаңа кезең! 
бойынша алға қойған жоспардың
ауқымдылығына қарамастан,
бастысы

ең
университет қалашығы

студенттер үшін білім алуға, демалуға, 
мәдени және рухани жағынан толысуға 
барлық жағдайы қарастырылған туған 
үйіндей болып кала беруі тиіс екендігін
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жеткізгені белгілі.
Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлтіық 

Университетіне биыл 75 жыл. Кезіңце, 
Гумилев атындағы Еуразия мемлекетгік 
университет! қазақ әдебиет! кафедра- 
сының меңгеруш!с! Рымғали Нұрғали 
ҚазҮУ қалашығындағы студентт!к 
шақтарын сағына еске алып: “Талай 
талантты ғылыммен сусындатқан оқу 
орыны адам танымастай болып 
өзгерген”, — деген ед!. Шынында да 
ҚазҰУ бүгінде жаңа қарқынмен алға 
жылжуда. Өм!рбек Жолдасбеков 
бастаған қалашық құрьшысын бүгінде 
университет ректоры Бакытжан 
Жұмағұлов жалғастырып отырғаны 
көң!лге зор үм!т ұялатады. Ректорат 
ғимаратының кос жиег!нде сары - 
алтындай алыстан жаркырап тұрған 
оюлы кос жолақ та отаншыл, б!л!мпаз 
жас өрендерд! ұлттық мақсаттарға 
бастар арман би!г!не жетелегендей. 
Ендеше, көркейген калашыкга ел өм!р!н 
көркейтер ұрпак өс!п келе жатқанына 
сенем!з.

Жанар ДӘУ РЕНБЕКОВА
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В Әріптестік

Елбасы кітабы — 
елдіктің үстанымы

Қара шаңырақта 
Нурсултан 

Әбішұлы 
Назарбаевтың 
“Стратегия ра

дикального 
обновления 
глобального 

сообщества и 
партнерство 

цивилизаций”
кітабының ER, 

түсаукесері болып |
өтті.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің қабырғасында Елбасы 
Нурсултан Әбішүлының орыс тілінде іііыққан
Таламдық қауымдастықта радикалды жаңару 

»мен өркениеттер серіктестігінің стратегиясы’
(“Стратегия радикального обновления 
глобального сообщества и партнерство 

ивилизаций’ кітабы көпшілік назарына 
ісынылды.

Кітаптың түсаукесер рөсіміне Ресей 
Жаратылыстану ғылым академиясының 
ліиректоры Олег Кузнецов жөне ЕурАзЭҢ 
интеграциялық мәселелерді стратегиялық 
зерттеу институтының директоры Анатолий 
Спицин арнайы келді. Аталған кітап көрпгілес 
ел ғалымдары арасында қызу талкыға түсіп, 
түрлі пікірлерін университеттің оқытушы- 
ұстаздар қауымымен бөлісті.

Ресей Жаратылыстану ғылым академия- 
сының директоры Олег Кузнецов: “Бүгінгі 
кітаптың таныстырылымы кешегі жергілікті 
өркениеттердің галамдық мөселелерді шешудегі 
өзекті мөселелеріне арналған III Өркениеттер 
форумы аясында өткізіліп отыр. Форумда казак 
жөне орыс ғалымдары топтасып, өлемдегі 
Қазакстан мен Ресейдің ертеңгі тыныс-тіршілігі 
жайлы әңгіме козғаған болатын. Қолымыздағы 
кітап осы сүрактар төңірегіне толыкканды 
жауап бере алады. Өзекті мәселелерге саликалы 
сараптама жасап, казіргі таңдағы ғаламдык 

"• дағдарыстын себеп-салдарын іздеп, одан озып 
шығудың жолдарьш көрсетеді” - дейді.

Жалпы алғанда дағдарыс - колданыстағы 
каржылык, кейде саяси жүйенің осы заманғы
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талаптарға сөйкеспей, калыптасқан жағдайды 
еңсере алмаған кезде болатын тоқырау. 
Сонымен қатар, дағдарыс - азаматтың, 
мемлекеттін, экономика мен саясаттың қиын 
қалтарыс-бүлтарысында жаңа жол табу, ізденіс 
жасау екендігін есімізге салады.

Елбасы - саясаткерлердін арасында алғаш- 
кы боп, дағдарыстың себебін атаған түлға. 
Кітапта тек қаржылық, экономикалық 
дағдарыс емес, тутастай жүйенің ақсағандығы 
айтылады.

- “Бурынғы КСРО-дан таран, жаңадан 
қүрылған мемлекеттер ііпінде Қазақ елі өлем 
назарын өзіне аударып келеді. Қоғамдық-саяси 
жүйені бүгіннің талабына сөйкестендіру 
мақсатында жаңа идеялар мен ізденістер жасап, 
оны іске асыруда мемлекет басшысы 
Н.Назарбаевтын орны ерекше. Ресейліктердін 
пікірінше, Н.Әбіпгулын өлеуметтік-саяси қайта 
қүрулардың Ңазакстандағы ғана бастаушысы 
емес, өлемдік қауымдастықта да танылған 
адам” - деп түйіндеді өз сөзін ЕурАзЭҚ инте- 
грациялық мөселелерді стратегиялық зерттеу 
институтының директоры Анатолий Спицин.

Қонақтар Қазақстан жайлы айтқанда 
ресейлік ғалым, экономист, академик Львовтың 
сөзін еске алды: “Естір кулак болса, 15 жылдан 
соң Қазақстанның қалай өзгергендігін 
естисіздер, көрер көз болса, соның куөгері 
боласыздар, ал есті ел болса Қазақ елінің жүріп 
өткен жолына назар салып, үлгі етеді”. Ылайым 
солай болғай.

Гүлназ ҚҰЛМАХАНОВА

2009жылдьң9қьркүйегіідеал-ФарабиатъндағыҚазҰУ-дьңхальқаралы<,қатънастар 
факультет! мен Фридрих Эберт атындағы Қор (ГФР) университеттің 75-жылдық 
мерейтойын тойлау аясында, “Сыбайлас жемқорлықпен күресудегі қүқықтық 
ресурстар: халықаралық стандарттар, халықаралық жене қазақстандық тәхорибе” 
атты халықаралық ғылыми-тәхарибелк семинар еткізді.

Қоғам жемкорлыкка карсы
Халыкдралык семинардың мақсаты — 

халыкаралык, ұлттық құқықтың және 
халықаралық қатынастардың өзекті 
мәселелерінің бірі болып табылатын, 
әлемдік қауымдастыктағы мемлекетгердің 
мүдделеріне кайшы келетін, сонымен катар 
халыкаралык кұкықтык жүйедегі әле.мдік 
экономика мен саясаттың дамуына теріс 
эсер ететін сыбайлас жемқорлык 
қылмыстарымен күресу саласында білім 
және құкыктық тәжірибемен алмасу болып 
табылады.

Халыкаралык семинардын жұмысына 
жетекиіі сарапшы ретінде Германияның 
Гамбург Федералды жеріндегі Әкімшілік 
Сотының төрағасы және Қазақстан 
Республикасы Жоғарғы Сотының ке- 
ңесшісі доктор Герд Велинг (ГФР), 
Фридрих Эберт атындағы Қордың Орта- 
лык Азия бойынша үйлестірушісі Вульф 
Лапине, Азия жэне тынық мұхиты 
елдерінің кауіпсіздік мәселелерін зерттеу 
орталығының өкілі, профессор Рубен 
Азизян (АКДІ) және өзге де сыбайлас 
жемқорлықпен күрес саласындағы казақ- 
стандық жетекші ғалымдар мен са- 
рапшылар, сонымен қатар әл-Фараби 
атындағы ҚазҰУ-дың профессорлық- 
оқьпушы құрамы катысты.

Халыкаралык семинарды өткізу 
барысында сыбайлас жемкорлыкпен 
күресудегі еуропалык және неміс тә- 
жірибесі сөз болды. Шетелдіктер сыбайлас 
жемкорлыкпен күрес саласындағы 
халыкаралык кұкыктык-стандарттарды 
айта келе, сыбайлас жемкорлыкпен 
күресудегі казакстандык тәжірибенің 
барысын сұрады.

Оған әл-Фараби атындағы ҚазҮУ заң 
ғылымдарынын докторы, профессор 
Есберген Алауханов сыбайлас жем
корлыкпен күресудегі ел тәжірибесін 
кыскаша баяндап: “Бүгінгі такырып 
аясында соңғы күндері кызу талкыланып 
жүрген Қазакстан Республикасының 
2010-2020 жж. арналған кұкықгык саясат

Тұжырымдамасы — мемлекеттің тұрақгы 
дамуының алғышарты бола алатындығын 
айтқым келеді. Сонымен катар, концеп
ция — мемлекетгік даму механизмін баяу- 
лататьш сыбайлас жемқорлық мәселесіне 
тосқауыл қойып, алдын алуға мүмкіндік 
беретін ресурстың бірі. Нақтылайтын 
болсам, мұңда халыкаралық конвенция- 
лардың талаптарьма сәйкес, экологиялық, 
кьшмыстық, коррупциялық занды бұзған 
жеке тұлғаларды ғана емес, занды тұлға-

ГТІЕЯк
ларды да заң алдында жауапқа тарту 
талаптары қарастырылған. Халыкаралық 
қауымдастық бұл өзгерістерді дұрыс 
көреді”деді.

Сондай-ақ заң ғылымдарының
докторы, академик Салахиден Сәбікенов

Сыбайлас жемқорлықпен күрес са- 
ласындағы Казакстан Республикасынын 
халыкаралык кұкыктык қатынасу не- 
гіздері” тақырыбында баяндама окыды. 
Онда егеменді Қазакстанның мемлекетгік 
кұкыктык бағдарламаларын жасаудың 
тәжірибесі, сыбайлас жемкорлыкпен күрес 
саласындағы халыкаралык кұкыктык 
негіздері жөнінде баяндалды.

Халыкаралык семинардын жүмысы 
барысында карастырылған баяндамалар 
негізінде семинар материалдарын жинак 
ретінде басьш шығару жоспарланған.

ҚазҰУ-дын Баспасөз кызметі

Қазақстан - Корей ұлттық 
университеттерінің оң ұмтылыстары

2009 жылы 9 қыркүйекте әл-Фа- 
раби атындағы ҚазҰУ-ға Донгил Нох 
мырзаның басшылығымен Киюнпук 
ұлттық университетінің (Корея 
Республикасы) делегациясы келді. 
Делегацияның келу мақсаты - Киюнлук 
ұлттық университет! мен Қазақ Ұлттық 
университетінің арасында білім және 
ғылым саласында әріптестік жөнінде 
келісімге қол қою.

Кездесу барысында Қазақ Ұлттық 
университетінің ректоры Бақытжан 
Жұматулов лен Киюнпук ұлттық универ- 
ситетінің президент! Донгил Нох 
арасында болашақ әріптестік жағдай- 
лары сөз болып, екі жақ оқу орындары 
арасындағы келісімге қол қойды.

Құжатқа қол қою әл-Фараби атын- 
дағы ҚазҰУ студенттеріне әлем елдері- 
нен шәкірттерді шақырып, арнайы мә- 

дени шаралар ұйымдастыратын Киюн
пук университет!н!ң халықаралық б!л!м 
бағдарламасы шеңбер!нде Корей Рес- 
публикасында 1 семестр оқуға мүм- 
к!нд!к беред!. Қол қойған құжат нег!з!нде 
ҚазҰУ мұғал!мдер! қысқы немесе жазғы 
семестрде ағылшын т!л!нде з кредиттен 
тұратын курс оқуына болады.

Донгил Нох мырзаның айтуынша, 
оның университет!мен тек б!л!м алу үш!н 
ғана емес, сондай-ақ ғылыммен шұ- 
ғылдануға мүмк!нд!к берет!н мықты 
база жасақталған. Буг!нг! таңда Киюн
пук ұлттық университет!н!ң 1000-нан аса 
оқытушылар құрамы, 700-ден аса 
әк!мш!л!к қызметтег! мамандары бар 17 
колледж, 14 магистратура бар. Мұнда 
35 мыңнан аса бакалавр студент!, 
магистранттар мен PhD. докторанттары 
б!л!м алуда. Корей !р! оқу орны

ҚазақстанжанеКореяРеспуб- 
лккасыьңулпъқумверситет- 
терарасьцда біпижәнеғыльм 
саласыздэаргітесіжжөннде 
келсмге қол қойылды.

инфрақурылымында 80-ге жақын 
ғылыми-зерттеу институты бар.

Өз кезегінде әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дың ректоры келген қонақтарға 
Кореяның жоғарғы оқу орындарымен 
шетел тілдерін оқытуда, білім сала
сында студенттермен алмасу тәжірибесі 
берік қалыптасқандығын айтты. 
Сонымен қатар, академик Жұмағұлов 
корейлік әріптестерін университеттің 
ғылыми жетістіктерімен, еліміздің үздік 
университет! рет!нде оқу орынның жаңа 
стратегиясымен таныстырды. ҚазҰУ ға- 
лымдарының қолданбалы математика, 
теориялық физика, нанотехнология, 
биотехнология және т.б. ғылым сала
сында жет!ст!ктер! көп. Сондықтан осы 
және өзге салалар бойынша әр!птест!к 
жұмыс жасауға мүддел! екенд!г!н айтты.

Кездесу соңында қонақтар б!р- 
б!р!мен естел!к сыйлықтар алмасып, 
қонақтарды жетекш!л!кт!ң қазан айының 
ортасында Елбасының қатысуымен 
өтет!н ҚазҰУ-дың 75 жылдық мерей- 
тойына ресми түрде шақыруымен 
аяқталды.

Мқьркүйектеәл- 
Фарабиатыңдағы 
ҚазҮУ-да ҚР кврнекті 
мемлекет жене қоғам 
қайраткері Түрғанбек 
Қатаүлы Қатаевтьц 90 
жылдығьна орай, еске 
алуғаарналған 
“Казахстан жоғары 
мектебінің мәселелерГ’ 
аггығыльыи 
конференция етті.

Қазақстан жоғары 
мектебінің мәселелері

Ғылыми жиынға республикамыздағы жетекш! ғалымдар мен ЖОО рек- 
торлары қатысты. Отырысқа өзек болған нег!зг! тақырып Қазақстан жоғарғы 
мектеб!н!ң қаз!рг! мәселелер!, Болон процесіне к!рудег! мәселелер! мен 
басымдықтары және м!ндеттер!, педагогикалық жоғары б!л!м беру мәселелер!, 
сонымен қатар Қазақстан жоғарғы мектеб!н!ң көрнект! ұйымдастырушысы 
Т.Қ.Қатаевтың қызмет! жөн!нде п!к!рлерд!ң алмасуы болды.

Көрнект! мемлекет және қоғам қайраткер!, Ұлы Отан соғысының ардагер! 
Тұрғанбек Қатаев министр болған жылдары республикамызда б!р де б!р жоғары 
оқу орны оның көң!л!нен тыс қалып, қағажу көрген емес. Оның басшылығымен 
Қазақстан жоғары оқу орындары гүлден!п, дамып қана қойған жоқ, ел!м!зде 
жаңадан он жоғары б!л!м берет!н оқу орталығы ашылды, оның бесеу! Алматы 
қаласында бой көтерд!.

Тұрғанбек Қатаевтың ес!м! Қазақстан тарихында халыққа б!л!м беруд!ң !р! 
ұйымдастырушысы рет!нде алтын өр!ппен жазылатыны анық. Ел!м!зд!ң жоғары 
және арнаулы орта б!л!м берет!н оқу орындарында, республикамыздың кез 
келген мектебінде оның көптеген шәк!рттер! жем!ст! еңбек етуде.

Конференцияда ҚР ҰҒА академиг! КНЛәр!баев, Абай атындағы ҚазҰПУ 
ректоры СЖ.П!рәлиев. ҚазҰАУ ректоры Т.И.Есболов, Д.Серкебаев атындағы 
ШҚМТУ ректоры Г.М.Мутанов, Ш.Есенов атындағы КМТжИУ ректоры АА.Әбжап- 
паров және т.б. жоғары оқу орындарының басшылары баяндама жасады.

Қаз¥У-дың Баспасөз қызметі Өз тілшімізден



И Әзіліңжсд}асса...
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Шериаздан ЕЛЕУКЕНОВ, М.О.Әуезов 
атындағы әдебиет жене енер 

институтының белім меңгерушісі:
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— Студенттік өмір қызықты оқиғаға толы ғой. Ауыддан 
келген балалармыз. Көп нәрседен бейхабармыз. Бірде үш жігіт 

Абай атындағы опера және балет театрына жол тартгық.
Қыркүйек айында “Абайдан” басталады екен. Барсақ, билет 
жоқ. Билетгі ерте альш қою керектігін қайдан білейік. Содан 

айналып жүрсек, шығыс жақ бетінде бір терезе ашық тұр екен. 
Қасымдағы екі жігіт: Сен жеңілдеусің ғой. Сені бірінші қабатқа 

көтерейік, не бар екенін сен қарап көр”, — деді. Қарасам, 
кішкентай ғана зал екен. Ар жағынан өлен естіледі. Үшеуміз 

куанышымыз қойынға сыймай, ішке ендік. Сөйтіп опера 
театрына алғаш билетсіз кірдік. Бақсақ, ылғи сақалдары 

сапсиған, ақ бас шалдар. «А-а-а-м-а-н-сың б-а-а» дегеннің 
өзін созып, өлендетіп айтады екен. Бізге онша ұнанкырамады.

Опера театрынын мұндай болатынын қайдан білейік. Кейін 
қайта-қайта барып, төселіп кеттік, тындап үйрендік. “Қыз 

Жібектегі” Күләш Байсейітованың күймеде отырған көрінісі әлі 
күнге дейін көз алдымда.

Қуаныш СУЛТАНОВ, 
ҚР Парламент! Сенатының депутаты:

мЕмтиханнан
5

Мырзатай ЖОЛДАСБЕКОВ, 
Президент мәдени орталығының директоры:

иӨзіціз білсеціз,
инеоне сураисыз.^

— Адам ата-анасын таңдай алмайды. 
Ал білім беретін оқу орнын таңдауға құқы 
бар. Мен де осы университетті таңдап 
келген жастардың бірі едім. Алғашқы 
жылы түсе алмай, келер жылы арман 
еткен оқуыма қол жеткіздім. Қасиетті қара 
шаңырақ маған білім беріп қана қойған 
жоқ, өмірлік махаббатымды да сыйлады. 
Кейін тұңғыш перзентім мен тұңғыш 
немерем де осында білім алды. ҚазҰУ 
өмірімнің, отбасымның ажырамас бір 
бөлігіне айналды.

ҚазҮУ қабырғасында жүргенде 
басымыздан қызықты жайлар көп өтті ғой. 
Студенттік піақтан емес, ұсгаздық етіп 
жүргендегі бір оқиға есіме түсіп тұр. Бірде 
емтихан қабылдап отырмыз. Бір қыз 
балаға «Қыз Жібек» жырындағы 
Төлегеннің образы» деген сұрақ кепті. Әлгі 
студент жауап бермек түтілі, жақ ашар 
емес. Мен: "Сен білесің ғой, балам. 
Айтсаңшы, Төлеген кім еді? - деп, демеп 
жатсам, әлгі қыз: "Өзіңіз де білесіз ғой. 
Оны менен неге сұрайсыз?" демесі бар ма. 
— Қарағым-ау, мен білуін білем ғой, сен 
жауап беру керексің - десем, ол: - 
Төлеген - Қыз Жібектің жүрген жігіті - 
дейді піімірікпестен. Мен де былшитып 
түрып екіні қойьш бердім. Міне, бүл бүрын 
болған оқиға. Мен ҚазҰУ-ға тек білімділер 
түссе екен деп тілеймін. Бүгінгі күннің 
жастары алғыр, өжет екендігіне сенімдімін.

алганмын

— Университетке түсуге емтихан тапсыруға келдім. Қазақ 
әдебиетінен емтихан кабылдайтын ұстаз 26-27 жастағы қазақ 
өдебиетінің жас маманы екен. “Мұхтар Әуезовтың шәкірті 
екен, Зейнолла Қабдоловтың әріптесі екен, Мырзатай 
Жолдасбеков деген ұстаз емтихан алады” дегенді де естідік.

Бәріміз қорқып, аландаулымыз. Кезегім келгенде емтихан 
билетін алып қалсам, бірінші сұрағым “Қыз Жібек” жыры 
екен. Әрі ойлап, бері ойлап, Қыз Жібек жырын білем, бірақ 
жырды айтып беру өте қиын. Ойланып отырдым да, Қьіз 
Жібектің пьесасы бойынша тоқтамай айтып бердім. Мырзатай 
Жолдасбеков қарап отырды да, “Ей, бала, мына билетте не 
деп жазылған” — деді. “Қыз Жібек” деп жазылған дедім.

‘Жарайды сөйлеп тұрған бала екенсің, ары қарай екінші
билетінді оқы”— деді.

Келесі сұрақтар да менін бағыма карай мен білетін 
сұрақтар болып шықты. Сол кісі қабыдцау емтиханы кезінде 
маған риза болып, бес қойып жібергені әлі есімде.

Зағипа БАЛИЕВА, ҚР Парламент! Мәжілісінің депутаты:
tt

bis есіктен шығып, тесіктен кіретін едік
Студенттік өмірде киындыгымен қатар қызық та көп қой. ҚазҰУ қалаіпығындағы өткізген 1 .

студенттік кезең еске түссе, бүгінде езуімізге күлкі үйіріледі. Жастык шақтыц қызығы — і
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студенттік кезең еске түссе, бүгінде езуімізге күлкі үйіріледі. Жастык шақтыц қызығы —
сезімніц жетегіне еріп, ғашық болу, кездесуге шығу, серуеқдеу, қол ұстасьш қыдыру емес пе. 
Әсіресе, жатақханада өткен студенттік өмірдіц орны ерекше. Мен ре жатақханада түрдым. 

Алгашкы махаббатымды осында кездестірдім. Ол — меніц қазіргі жарым. Бүгінде бақытты өмір 
кепгіп жатырмыз. Бәрі үшін осы кара піаныраққа қарыздармыз десем болады. Біз де студент 

кезімізде қүрбы кыздар жинальш, қыдыратьшбыз, кездесуге пп>іғатьшбыз. Ол кезде 
жатақхананың бәрі 9-да жабылады. Соңдай бір кепггердің бірінде қаталдау кезекші апай түсіп, 
іпке кіре алмай қалдық, Біз саспастан, ертерек ойластырылған косымша жоспарды іске костъщ.

Kiel аяғы саябырсыгаиьш күтіп, бірінпгі қабатгағы өз бөлмеміздің терезесінен ішке кіруге бел 
будык. Терезеге барьш, іштен бір кыз, сьфтган жігіттер демеп, біртіндеп ішке кіре бастадык. 
Сол сәтге біреу-міреу көріп қоя ма деген үрей мен мьша ыцғайсыздау қылығымызға мәз болған 

біздер корқыныш пен куаньппты бірдей сезівдік. Әйтеуір іпже аман-есен кіріп алдық. Уақыт өте 
келе бұл әрекет әдетке айяалды. Кейде толыктауларымыз терезеге тіреліп қальш, қиыядыкқа 
үппіірайтьпі кездеріміз де болды. Мүндай жағдайда жігіттердіц көмегіне сүйенуге тура келетін.

Олар екінші қабаттан тартьш алатьш. Бірақ кейін “қүпия есігімізді” әкімпгілік біліп қойьш, 
тиісті шаралар қолданылды. Міне, осылайша біз есіктен шығып, тесіктен кіретінбіз. Дегенмен, 

комендантгардыц адамгершілігі жоғары еді. Еөп жағдайда түсіністікпен қарап, жатақханша 
үрса-үрса кіргізетін. Сонда да жастар ғашық болды, кездесуте шьиуды жалғастыра берді.
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